
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA

2O22NEMOCNICE 
ČESKÉ BUDĚJOVICE, a.s.



Víc než nemocnice …

   

 

 

1. místo 
NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S. 

Jihočeský kraj 

ABSOLUTNÍ VÍTĚZ 
V KATEGORII 

 



1

O
B

SA
H

OBSAH

ÚVOD

  

Úvodní slovo hejtmana Jihočeského kraje  2

Úvodní slovo předsedy představenstva Nemocnice České Budějovice, a.s.   3

Statutární orgány a vedení společnosti  4–5

Dozorčí rada 6

Zpráva dozorčí rady za rok 2022   7–8

Organizační struktura 2022   9

Jednotlivá oddělení 2022   10–11

Léčebná péče – základní ukazatele oddělení 2021– 2022   12–13 

Léčebná péče – základní kapacitní ukazatele, personální a mzdová politika   14–15 

EKONOMIKA

  

Zpráva nezávislého auditora  17–21

Rozvaha k 31. 12. 2022  22–25

Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2022  26–27

Přehled o peněžních tocích 2022  28

Přehled o změnách vlastního kapitálu 2022  29

Příloha k účetní závěrce 2022  30–49

Zpráva o vztazích společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s.   51–76

Finanční a nefinanční informace dle § 21 odst. 2 zákona o účetnictví   77–81

Výsledná kalkulace vyrovnávací platby 2022   82

Poskytování informací   83



2 

Ú
V

O
D

N
Í S

LO
V

O
 H

EJ
TM

A
N

A
 J

IH
O

Č
ES

K
ÉH

O
 K

R
A

JE

Milí Budějovičáci,

další rok našich nemocnic je zase 
za námi. Velice si vážím toho, s  jakým 
nasazením a obětavostí jste se v po-
covidovém roce pustili do práce 
a vyrovnali dluh, který covid nut-
ně zanechal na rozvoji zdravot-
ní péče. 

Žijeme v  turbulentní 
době a  události uplynulého 
roku opět ovlivňovaly oblast 
zdravotnictví. Válečný konflikt 
na Ukrajině, vysoké ceny ener-
gií, nedostatek lékařů a  sester, 
to všechno klade na  nemocnice 
zvýšený tlak. Opět společně hledá-
me cesty, jak úroveň zdravotnictví v Ji-
hočeském kraji nejen udržet, ale také trvale 
zlepšovat a musím říci, že se nám to daří. Naše ne-
mocnice navyšují počty ortopedických operací, zavádí 
inovativní postupy při operačních výkonech, moder-
nizují věcné a technické vybavení, posilují investiční 
rozvoj. Kvalita lékařské péče v jihočeských nemocni-
cích však není jen o investicích do budov a přístrojů. 
V celorepublikovém žebříčku se jihočeské nemocnice 
každoročně umisťují mezi nejlepšími. Je to jistě výsle-
dek práce managementu nemocnic, ale je to zejména 
velký kus kvalitní práce odvedené vámi. Jihočeskými 
zdravotníky, lékaři, sestřičkami a dalším personálem. 

Vy všichni tvoříte tým, který si taková ocenění 
rozhodně zaslouží. 

Za to vám všem patří veliké po-
děkování. Vážíme si vaší práce 

a  jsme si vědomi toho, že spo-
kojenost pacientů je závislá 
na  spokojenosti zaměstnan-
ců našich nemocnic. Přetíže-
ný a nedoceněný zdravotník 
nemůže dobře odvádět svoji 
práci. 

Společně s  vedením ne-
mocnic se snažíme, aby vás 

práce opravdu těšila. I proto jsme 
pro příští rok rozšířili krajský dotační 

program pro přivedení lékařů do Jiho-
českého kraje také o naše nemocnice. Vě-

řím, že tato snaha bude korunována úspěchem. Vy, 
naši zdravotníci, jste nám už mnohokrát dokázali, 
že patříte k nejlepším v republice. Zasloužíte si pro 
svou práci nejkvalitnější zázemí, stejně tak, jako si 
Jihočeši zaslouží špičkovou zdravotní péči. Pro obo-
jí jsem jako hejtman připraven udělat maximum, to 
vám slibuji.

MUDr. Martin Kuba 
hejtman Jihočeského kraje

ÚVODNÍ SLOVO  
HEJTMANA  

JIHOČESKÉHO KRAJE



3

Ú
V

O
D

N
Í S

LO
V

O
 P

Ř
ED

SE
D

Y
 P

Ř
ED

ST
A

V
EN

ST
V

A
 N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

K
É 

B
U

D
ĚJ

O
V

IC
E,

 A
.S

.

Vážené dámy, vážení pánové,

do roku 2022 jsme vstoupili další, nyní již mů-
žeme říct poslední velkou, vlnou onemoc-
nění covid-19, způsobenou variantou 
koronaviru omikron. I  přes vysoký 
počet osob s  nově prokázaným 
onemocněním covid-19 byl nižší 
počet pacientů v těžkém stavu 
než v předchozích vlnách a co-
vid-19 se tak zařadil mezi běž-
né akutní respirační infekce.

Na konci dubna 2022 do-
šlo ke  změně ve  složení před-
stavenstva Nemocnice České 
Budějovice, a.s., když vypršel 
mandát členky představenstva 
MUDr.  Zuzany Roithové, MBA. No-
vým členem představenstva byl zvolen 
Mgr. Petr Studenovský, dlouholetý vedoucí Od-
boru zdravotnictví Krajského úřadu Jihočeského kraje. 

Čistý obrat nemocnice za  rok 2022 dosáhl 
7 miliard korun a výsledek hospodaření po zdaně-
ní je 391 milionů korun. Veškerý zisk bude jako vždy 
investován zpět do nemocnice. V roce 2022 pokra-
čovala realizace stavebních investic v rámci projek-
tu Restrukturalizace a rekonstrukce Horního areálu 
českobudějovické nemocnice v celkové výši 352 mi-
lionů Kč. Úspěšně jsme dokončili 1. etapu stavebních 
úprav pavilonu „CH“, největší stavební investici v his-
torii naší nemocnice, v rámci které bylo vybudováno 
mimo jiné 12 operačních sálů, nová centrální sterili-
zace, jednotka poanestetické péče, jednotka inten-
zivní péče a čtyři standardní lůžkové stanice. Rovněž 
jsme pokračovali v pořizování přístrojové techniky 
v celkovém finančním objemu 321 milionů Kč, z toho 
39 milionů Kč bylo z dotačních prostředků. Celkem 
jsme v roce 2022 proinvestovali 689 milionů Kč.

V hodnocení organizace HealthCare Institute 
obhájila Nemocnice České Budějovice, a.s. vítěz-
ství ze dvou předchozích let a stala se tak nejlepší 
nemocnicí ČR 2022. Z dílčích kategorií jsme uspě-
li například v hodnocení finančního zdraví. Finanč-
ně zdravou nemocnicí je ta, která není zadlužená, 
má dostatek prostředků na úhradu svých závazků 
a hradí je v přiměřeném čase, investuje do svého 
majetku umožňujícímu poskytovat kvalitní zdravot-
ní péči, a která dokáže adekvátně odměnit svůj per-
sonál. V naší nemocnici mají zaměstnanci nejvyšší 
průměrnou hrubou měsíční mzdu ze všech českých 

nemocnic fungujících jako obchodní společnosti. 
I díky tomu se nám daří realizovat intenziv-

ní nábor nových zaměstnanců. V roce 
2022 se fyzický počet našich za-

městnanců zvýšil o  rekordních 
222, z  toho o  101 sester a  labo-

rantů, 59 ošetřovatelek, sanitářů 
a sanitárek a 19 lékařů. Optikou 
zpráv z celé republiky to jsou 
neuvěřitelná čísla a my si zájmu 
uchazečů o zaměstnání obrov-
sky vážíme.

Nemocnice České Budě-
jovice, a.s. v uplynulém roce také 

úspěšně obhájila akreditaci České 
společnosti pro akreditaci ve  zdra-

votnictví v oblasti řízení kvality a bezpe-
čí poskytovaných zdravotních služeb, úspěšně 

obhájila certifikaci ISMS Tayllor Cox (systém řízení in-
formační bezpečnosti) a absolvovala dozorový audit 
v lékárně ISO 9001 Tayllor Cox. Bylo tak maximálně 
prověřeno plnění hodnotících standardů a ukazate-
lů řízení kvality a bezpečí, včetně kontinuálního zvy-
šování kvality v oblasti ISMS a lékárenských služeb. 

Závěr roku byl i v uplynulém roce ve znamení 
kolektivního jednání, jehož výsledkem bylo uzavření 
dodatku kolektivní smlouvy pro období 2021–2023 
i nové kolektivní smlouvy pro období 2023–2025. 

Do dalšího roku vstupujeme s očekáváním řady 
strukturálních změn, kterými musí české zdravotnic-
tví projít z důvodu významných vlivů, jako je napří-
klad změna charakteru nemocí. Dnešním hlavním 
zdravotním i  ekonomickým problémem jsou chro-
nické nemoci. Dalším z těchto vlivů je stárnutí oby-
vatelstva, které způsobuje vyšší potřebu zdravotních 
služeb a zároveň díky snížení podílu práceschopné-
ho obyvatelstva omezuje růst příjmů veřejného zdra-
votního pojištění. Dochází tak k prodlužování života, 
který je však stráven v nemoci či s jiným omezením. 
My v českobudějovické nemocnici děláme vše pro 
to, abychom se o tento narůstající počet nemocných 
dokázali bezpečně a kvalitně postarat i v budoucnu.

MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D.
předseda představenstva  

Nemocnice České Budějovice, a.s.

ÚVODNÍ SLOVO  
PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA  
NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



4 

ST
AT

U
TÁ

R
N

Í O
R

G
Á

N
Y

 A
 V

ED
EN

Í S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

K
É 

B
U

D
ĚJ

O
V

IC
E,

 A
.S

.

STATUTÁRNÍ ORGÁNY  
A VEDENÍ SPOLEČNOSTI  

NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

MUDr. Ing. Michal ŠNOREK, Ph.D.
předseda představenstva

generální ředitel

MUDr. Jaroslav NOVÁK, MBA
člen představenstva

ředitel úseku vybraných zdravotnických oborů

MUDr. Jiří HOLAN, MBA
člen představenstva

Ing. Michal ČARVAŠ, MBA
člen představenstva

Mgr. Petr STUDENOVSKÝ
člen představenstva od 1. května 2022

MUDr. Zuzana ROITHOVÁ, MBA
člen představenstva do 28. dubna 2022



5

D
A

LŠ
Í Č

LE
N

O
V

É 
V

ED
EN

Í S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

K
É 

B
U

D
ĚJ

O
V

IC
E,

 A
.S

.

DALŠÍ ČLENOVÉ  
VEDENÍ SPOLEČNOSTI  
NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

MUDr. Ladislav PEŠL
ředitel úseku kardiovaskulárního 

a thorakálního centra

MUDr. Aleš PETŘÍK, Ph.D.
ředitel úseku chirurgických oborů

MUDr. Aleš CHRDLE
ředitel úseku interních oborů

MUDr. Miroslav VERNER
ředitel úseku centrálních laboratoří

Ing. Petr KLÍMA, MBA
ředitel  

úseku ekonomického

Bc. Iva NOVÁKOVÁ, MBA
ředitelka úseku komunikace 

a péče o zaměstnance

Prof. MUDr. Mgr. Alan BULAVA, Ph.D.
náměstek pro vědu, výzkum a školství

PhDr. Mgr. Hana Kubešová
náměstkyně pro řízení kvality  
a bezpečí poskytované péče

Mgr. Hana DOHNALOVÁ
náměstkyně pro ošetřovatelskou péči



6 

D
O

ZO
R

Č
Í R

A
D

A

DOZORČÍ RADA

Mgr. Šimon HELLER
člen dozorčí rady

Ing. Jan KROB
člen dozorčí rady

Ing. Jiří SVOBODA
člen dozorčí rady

Mgr. Lubomír FRANCL
člen dozorčí rady 

MUDr. Petr PTÁK, Ph.D.
člen dozorčí rady 

Bc. Jan ŠUSTA
člen dozorčí rady

RNDr. Jan ZAHRADNÍK
předseda dozorčí rady

Mgr. Ivana STRÁSKÁ
místopředseda dozorčí rady

JUDr. Ing. Tomáš BOUZEK
místopředseda dozorčí rady



7

ZP
R

Á
V

A
 D

O
ZO

R
Č

Í R
A

D
Y

 Z
A

 R
O

K
 2

0
22

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY  
ZA ROK 2022

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S., ZA ROK 2022

Kontrolní činnost Dozorčí rady byla v roce 2022 
zaměřena na  průběžné sledování podnikatelské čin-
nosti Nemocnice České Budějovice,  a.s. (dále také 
„Společnost“), jejích hospodářských výsledků, kvali-
ty poskytované lékařské péče a na výkon působnos-
ti představenstva v  souladu s  ustanoveními zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění poz-
dějších předpisů a podle platných stanov Společnosti. 
Stejně jako v roce 2021 sledovala Dozorčí rada na svých 
jednáních reakci vedení Společnosti na okolnosti spoje-
né s epidemií covidu-19, dopady této epidemie na chod 
nemocnice a také průběh očkování proti covidu-19, kte-
ré nemocnice organizovala.

V průběhu roku 2022 měla Dozorčí rada devět 
členů. Šest z nich bylo zvoleno rozhodnutím Rady Ji-
hočeského kraje jako jediného akcionáře v působnosti 
valné hromady č. 32/2020/RK-2 ze dne 1. 12. 2020 a tři 
členové byli již na konci roku 2019 zvoleni z řad zaměst-
nanců Společnosti. 

Členy Dozorčí rady v  roce 2022 byli RNDr. Jan 
Zahradník (předseda), Mgr.  Ivana Stráská (místopřed-
sedkyně), JUDr.  Ing. Tomáš Bouzek (místopředseda), 
Mgr. Šimon Heller, Ing. Jan Krob, Ing. Jiří Svoboda (všich-
ni zvoleni Radou Jihočeského kraje), prim. MUDr. Petr 
Pták, Ph.D., Mgr. Lubomír Francl a Bc. Jan Šusta (zvolení 
z řad zaměstnanců Společnosti).

V roce 2022 nedošlo k žádným personálním změ-
nám v Dozorčí radě Společnosti.

Dozorčí rada jednala v roce 2022 celkem šestkrát 
(31. ledna, 22. března, 2. května, 27. června, 12. září, 
28. listopadu). 

Ve třech případech rozhodovala Dozorčí rada na zá-
kladě svého jednacího řádu formou per rollam: 7. 1. 2022 
(zřízení věcného břemene mezi Společností a Teplárnou 
České Budějovice, a.s.), 5. 8. 2022 (dodatek č. 1 k pojistné 
smlouvě o pojištění odpovědnosti manažerů Společnosti) 
a 11. 10. 2022 (zřízení věcného břemene mezi Společnos-
tí a společností EG.D, a.s.). Výsledky hlasování per rollam 
Dozorčí rada vždy projednala na svém následujícím řád-
ném jednání. Návrhy byly Dozorčí radou schváleny.

Pro bližší seznámení s  fungováním Společnosti 
připravilo představenstvo pro členy Dozorčí rady dvě 
exkurze v  areálu Nemocnice České Budějovice, a.s. 
Před jednáním 22. 3. se Dozorčí rada seznámila s ener-
getickou soustavou nemocnice a s plány na zajištění 
energetické bezpečnosti a navštívila nemocniční prá-
delnu. 28. 11. navštívila Dozorčí rada Dolní areál a sezná-
mila se s plány na jeho využití po uvolnění.

Dozorčí rada byla na  svých zasedáních vždy 
usnášeníschopná. 

Jednání Dozorčí rady se pravidelně zúčast-
ňovali: předseda představenstva MUDr.  Ing.  Michal 
Šnorek,  Ph.D., člen představenstva MUDr.  Jaroslav 
Novák, MBA, a ředitel ekonomického úseku Ing. Petr 
Klíma, MBA. Představenstvo Společnosti a pozvaní zá-
stupci vedení Společnosti na  zasedání Dozorčí rady 
včas předkládali své písemné podklady, které při jed-
nání doplnili ústními komentáři, a zároveň odpovídali 
na dotazy členů Dozorčí rady.

Ze všech jednání Dozorčí rady v roce 2022 byly 
vyhotoveny ověřené zápisy, které byly vždy rozeslány 
všem jejím členům a představenstvu Společnosti. Jsou 
uloženy u tajemnice Dozorčí rady.

Při svých jednáních Dozorčí rada pravidelně hod-
notila aktuální hospodářské výsledky společnosti a se-
znamovala se s rekapitulací výkonnosti a plnění limitů 
pojišťoven. Dále hodnotila realizaci investiční činnosti 
z hlediska věcného, časového a finančního. Na svých 
zasedáních Dozorčí rada projednala a vzala na vědo-
mí Průběžné výsledky hospodaření a Průběžné čerpání 
plánu investic (postupně k termínům: 30. 11. 2021, 30. 4. 
2022, 31. 7. 2022, 30. 9. 2022).

Na svém zasedání 2. května 2022 Dozorčí rada 
projednala Výroční zprávu společnosti za rok 2021. Vza-
la na vědomí aktuální zprávy o průběhu účetního auditu, 
o přípravě Výroční zprávy za rok 2021 a o plnění plánu 
investic za rok 2021.

Dozorčí rada následně přezkoumala roční účetní 
závěrku k 31. 12. 2021 a doporučila jedinému akcionáři 
ji schválit. Dále schválila Zprávu Dozorčí rady, Výroční 
zprávu a návrh na rozdělení zisku za rok 2021. Doporu-
čila schválit Výroční zprávu za rok 2021 jedinému akci-
onáři v působnosti valné hromady.

Dozorčí rada se zabývala ročním finančním plá-
nem na rok 2022 a plánem investic pro rok 2022. Vy-
slovila souhlas s tím, aby je představenstvo předložilo 
Radě kraje v působnosti valné hromady ke schválení. 

Na jednáních ve dnech 27. 6., 12. 9. a 28. 1. se Do-
zorčí rada v souvislosti s významnými investicemi po-
drobně zabývala informací o stavu a vývoji cash flow 
v  roce 2022, 2023 a  o  předpokladech jeho vývoje 
v dalších letech a vzala ji na vědomí. Shodla se s vede-
ním Společnosti, že o vývoji cash flow je nutné průběž-
ně informovat hejtmana kraje.

Dozorčí rada na svém červnovém zasedání pro-
jednala informaci o  vývoji cen energií v  roce 2022 
a o výhledu jejich vývoje v roce 2023 a vzala ji na vě-
domí. S  uspokojením konstatovala, že vý-
znamně klesá závislost nemocnice 
na  dodávkách plynu a  ocenila 



8 

ZP
R

Á
V

A
 D

O
ZO

R
Č

Í R
A

D
Y

 Z
A

 R
O

K
 2

0
22

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY  
ZA ROK 2022

stabilitu dodávek energie od společnosti Teplárna Čes-
ké Budějovice, a.s. 

Dozorčí rada se dále seznámila s vyhodnocením 
kvality lékařské péče za rok 2021, které jí představila 
PhDr. Hana Kubešová, náměstkyně pro řízení kvality 
a bezpečí poskytované péče. Dozorčí rada ocenila vy-
nikající kvalitu poskytované péče a také další úspěch 
nemocnice v podobě prvního místa v celostátním hod-
nocení nemocnic neziskové organizace Health Care 
Institut. 

Na březnovém zasedání se Dozorčí rada zabývala 
informací o opatřeních k zajištění kybernetické bezpeč-
nosti dle Metodického pokynu NUKIB, kterou jí poskytl 
vedoucí oddělení informační techniky Ing.  Pavel Ma-
jer. Dozorčí rada podpořila snahu vedení Společnosti 
o zajištění kybernetické bezpečnosti a vzala informaci 
na vědomí.

Dozorčí rada se na schůzi 31. 1. 2022 zabývala in-
formacemi o výsledku kolektivního jednání dle předlo-
ženého Dodatku č. 1 ke kolektivní smlouvě Nemocnice 
České Budějovice, a.s. 2021–2023 a vzala je na vě-
domí. Na této schůzi byla Dozorčí rada informována 
o systému pro vyřizování stížností a vzala informaci 
na vědomí.

V oblasti dispozic s majetkem Společnosti se Do-
zorčí rada zabývala následujícími tématy:

• Na schůzi dne 28. 11. 2022 projednala Dozorčí rada 
informaci o  projektu vyčlenění Dolního areálu Ne-
mocnice České Budějovice, a.s. Záměrem jediného 
akcionáře je opustit Dolní areál a přesunout z něj veš-
kerou lékařskou péči do Horního areálu, kde pro ni 
budou po dokončení probíhajících investičních akcí 
vytvořeny podmínky. Informaci předložil předseda 
představenstva Společnosti a Dozorčí rada ji vzala 
na vědomí. Dozorčí rada se dále seznámila s Ekono-
mickým a daňovým memorandem auditora k projektu 
vyčlenění Dolního areálu Nemocnice České Budějo-
vice, a.s., a vzala ho na vědomí.

• Na témže jednání se Dozorčí rada seznámila s aktu-
ální informací o  jednáních o využití areálu plicní lé-
čebny Hrudkov ve Vyšším Brodě a vzala ji na vědomí. 
Předseda představenstva potvrdil, že nadále trvá zá-
měr představenstva i jediného akcionáře tento are-
ál prodat.

• Dozorčí rada se dále seznámila s  žádostí o  pro-
dej části pozemku Nemocnice České Budějovice, 
a.s., o  výměře 52 m² v areálu Hrudkov. Vzhledem 
k  tomu, že se nejedná o  strategicky důležitou ani 

nijak významnou součást areálu, vyslovila s uzavře-
ním kupní smlouvy souhlas.

Projednání Zprávy Dozorčí rady a Výroční zprávy 
za rok 2022:

Dozorčí rada při výkonu své kontrolní činnosti ne-
zjistila či nezaznamenala žádné jednání Společnosti, 
které by se neslučovalo s právními předpisy, stanova-
mi Společnosti a rozhodnutími jediného akcionáře v pů-
sobnosti valné hromady.

Dozorčí rada se seznámila s  Výroční zprávou 
Společnosti za rok 2022, přezkoumala řádnou účetní 
závěrku, a to včetně její přílohy, seznámila se se zprá-
vou nezávislého auditora, určeného jediným akcioná-
řem v působnosti valné hromady Společnosti, o ověření 
účetní závěrky k 31. 12. 2022 a obeznámila se rovněž se 
zprávou výboru pro audit.

Současně přezkoumala zprávu o vztazích Společ-
nosti mezi ovládající a ovládanou osobou za rok 2022 
a konstatuje, že v této zprávě neshledala žádné vady, 
které by bylo třeba napravit, a  souhlasí se závěrem 
představenstva Společnosti, že dle § 71 nebo § 72 zá-
kona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve zně-
ní pozdějších předpisů, nevznikla žádná újma.

Dozorčí rada vzala na  vědomí výrok nezávis-
lého auditora, společnosti Audit ONE s.r.o. k  účetní 
závěrce roku 2022, který zní: „bez výhrad“, a konsta-
tovala, že Výroční zpráva za rok 2022, účetní závěrka 
za rok 2022 a zpráva nezávislého auditora k účetní zá-
věrce k 31. 12. 2022 jsou v souladu s platnými právními 
předpisy a stanovami Společnosti.

Dozorčí rada dne 2. 5. 2023 projednala a schvá-
lila Zprávu Dozorčí rady Nemocnice České Budějovice, 
a.s., za rok 2022.

Dozorčí rada svým rozhodnutím z 2. 5. 2023 dopo-
ručuje Radě Jihočeského kraje v působnosti valné hro-
mady schválit Výroční zprávu Společnosti za rok 2022 
včetně účetní závěrky k 31. 12. 2022 a zprávu nezávis-
lého auditora o ověření účetní závěrky k 31. 12. 2022.

RNDr. Jan Zahradník
předseda dozorčí rady

Nemocnice České Budějovice, a.s.

V Českých Budějovicích 2. května 2023



9

O
R

G
A

N
IZ

A
Č

N
Í S

TR
U

K
TU

R
A

 2
0

22

ORGANIZAČNÍ  
STRUKTURA 2022

VALNÁ HROMADA

DOZORČÍ RADA

PŘEDSTAVENSTVO

ÚSEK CENTRÁLNÍCH 
LABORATOŘÍÚSEK EKONOMICKÝ ÚSEK KOMUNIKACE A PÉČE 

O ZAMĚSTNANCE

NÁMĚSTEK PRO ŘÍZENÍ KVALITY  
A BEZPEČÍ POSKYTOVANÉ PÉČE

REFERÁT ŘÍZENÍ KRIZOVÉ 
PŘIPRAVENOSTI

NÁMĚSTEK PRO 
OŠETŘOVATELSKOU PÉČI

REFERÁT BOZP, PO REFERÁT VĚDY, VÝZKUMU 
A ŠKOLSTVÍ

NÁMĚSTEK PRO VYKAZOVÁNÍ 
ZDRAVOTNÍ PÉČE

PRACOVNÍ TÝMY, KOMISE

NÁMĚSTEK PRO VĚDU, VÝZKUM 
A ŠKOLSTVÍ

ODDĚLENÍ NEMOCNIČNÍ 
HYGIENY A EPIDEMIOLOGIE

ÚSEK  
KARDIOVASKULÁRNÍHO  

A THORAKÁLNÍHO CENTRA

ÚSEK CHIRURGICKÝCH 
OBORŮ

ÚSEK INTERNÍCH 
OBORŮ

ÚSEK VYBRANÝCH 
ZDRAVOTNICKÝCH OBORŮ



10 

JE
D

N
O

TL
IV

Á
 O

D
D

ĚL
EN

Í 2
0

22

JEDNOTLIVÁ ODDĚLENÍ 2022

INTERNÍ OBORY

ODDĚLENÍ PRIMÁŘ ZÁSTUPCE VRCHNÍ SESTRA VED. FYZIOTERA
PEUT/LABORANT

GAS GASTROENTERO 
LOGICKÉ doc. MUDr. Martin Bortlík, Ph.D. MUDr. Petr Machytka

MUDr. Filip Shon Mgr. Kateřina Štrajtová

INF INFEKČNÍ MUDr. Aleš Chrdle MUDr. Ivana Slámová Bc. Jana Lískovcová 

INT INTERNÍ MUDr. Marie Pešková

MUDr. Martin Holý
MUDr. Jiří Holý, Ph.D.  
do 28. 2. 2022 
MUDr. Ondřej Vrtal  
od 1. 4. 2022

Bc. Pavla Havlišová

OKH KLINICKÁ HEMATOLOGIE 
– AMB. MUDr. Ivan Vonke, MBA MUDr. Michal Sýkora

ON1 NÁSLEDNÉ PÉČE 1 MUDr. Jitka Cábková MUDr. Milena Österreicherová Mgr. Bc. Jindra Hašková

ON2 NÁSLEDNÉ PÉČE 2 MUDr. Pavel Dohnal MUDr. Michaela Zatloukalová Bc. Renata Šindelářová 

NRO NEUROLOGICKÉ MUDr. Svatopluk Ostrý, Ph.D. MUDr. Martin Reiser
MUDr. Zdeněk Kunáš Hana Foltýnová 

TRN PLICNÍ A TBC MUDr. Petr Vaník MUDr. Hana Šuldová Bc. Danka Lahodová

PLL PLICNÍ LÉČEBNA MUDr. Zuzana Liptáková MUDr. Petra Jarešová Mgr. Romana Strnková

OPL PRACOVNÍHO  
LÉKAŘSTVÍ MUDr. Aleš Hejlek MUDr. Helena Müllerová, CSc. Bc. Jaroslava Brejchová

REO REHABILITAČNÍ MUDr. Jana Holická MUDr. Eva Peštová Mgr. Marie Schusterová Vladimíra Hniličková

TRS TRANSFÚZNÍ MUDr. Vít Motáň Bc. Julie Krbcová Bc. Alena Dominová

OUP URGENTNÍ PŘÍJEM MUDr. Jaroslav Kratochvíl MUDr. Dita Nováková Mgr. Eva Hokrová

CKI CENTRUM KLINICKÉ  
IMUNOLOGIE MUDr. Jiří Novák

CHIRURGICKÉ OBORY

ODDĚLENÍ PRIMÁŘ ZÁSTUPCE VRCHNÍ SESTRA

ARO ANESTEZ. RESUSCITAČNÍ MUDr. Richard Tesařík MUDr. Radek Cihlář, Ph.D.
MUDr. Roman Bohatý Bc. Jana Štěpánová, MSc.

CHO CHIRURGICKÉ MUDr. Petr Pták, Ph.D.

MUDr. Milan Kobza 
do 31. 3. 2022
MUDr. Radek Axman, Ph.D.  
od 1. 4. 2022
MUDr. Pavel Kožnar

Mgr. Magdaléna Hálová  
do 31. 8. 2022
Mgr. Kristýna Toumová, Ph.D.  
od 1. 9. 2022

GPO GYNEKOLOGICKOPO
RODNICKÉ MUDr. Miloš Velemínský, Ph.D. MUDr. Romana Hrotková

MUDr. Petr Valha, Ph.D. Bc. Lucie Petroušová 

NCH NEUROCHIRURGICKÉ MUDr. Vladimír Chlouba MUDr. Jiří Fiedler, Ph.D., MBA Olga Pouzarová

OCN  OČNÍ MUDr. David Honner, FEBO MUDr. Jana Nejedlá, FEBO Bc. Marcela Mahovská Bártová 

ORO ORTOPEDICKÉ MUDr. David Musil, Ph.D. MUDr. Pavel Sadovský Mgr. Marcela Stýblová

PLA PLASTICKÉ CHIRURGIE MUDr. Vladimír Mařík MUDr. Pavel Kurial

TRA ÚRAZOVÉ CHIRURGIE MUDr. Martin Kloub, Ph.D. MUDr. Karel Holub
MUDr. Alexandr Rypl Mgr. Helena Prokešová

URO UROLOGICKÉ MUDr. Miloš Fiala MUDr. Aleš Petřík, Ph.D. Mgr. Alena Buřičová

STO
ÚSTNÍ, ČELISTNÍ A OBLI
ČEJOVÉ CHIRURGIE MUDr. Pavel Střihavka

MUDr. Soňa Neumannová 
do 30. 4. 2022
MUDr. Blanka Tichavová  
od 1. 5. 2022

Bc. Vlasta Eichingerová

ORL UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ MUDr. Luboš Mrzena, Ph.D. MUDr. Václav Sýkora Mgr. Jitka Kubátová



11

JE
D

N
O

TL
IV

Á
 O

D
D

ĚL
EN

Í 2
0

22

JEDNOTLIVÁ ODDĚLENÍ 2022

KARDIOVASKULÁRNÍ A THORAKÁLNÍ CENTRA

ODDĚLENÍ PRIMÁŘ ZÁSTUPCE VRCHNÍ SESTRA VED. LABORANT

KAR KARDIOLOGICKÉ MUDr. Jiří Haniš MUDr. Martin Vácha 
Anna Dudáková, DiS. 
do 25. 4. 2022
Martina Červenková  
od 1. 5. 2022

KCH KARDIOCHIRURGICKÉ doc. MUDr. Aleš Mokráček, CSc. MUDr. Mirek Šulda
MUDr. Milan Forst

Mgr. Anna Kultová, MBA 
do 31. 1. 2022
Barbora Zíková  
od 1. 2. 2022

HCH HRUDNÍ CHIRURGIE MUDr. Jiří Krbec doc. MUDr. Vojtěch Kurfirst, Ph.D.

CÉVNÍ CHIRURGIE MUDr. Milan Kobza  
od 1. 4. 2022

RDO RADIOLOGICKÉ MUDr. Petr Lhoták MUDr. Jindřich Sova 
MUDr. Dagmar Mahovská Bc. Jan Veselý 

ÚSEK VYBRANÝCH ZDRAVOTNICKÝCH OBORŮ

ODDĚLENÍ PRIMÁŘ ZÁSTUPCE VRCHNÍ SESTRA VED. LABORANT

DEO DĚTSKÉ 
MUDr. Vladislav Smrčka 
do 31. 5. 2022
MUDr. Jan Hřídel  
od 1. 6. 2022

MUDr. Jiří Klíma
MUDr. Kamila Kocourková  
od 1. 1. 2022

Mgr. Zuzana Šimková

KOZ KOŽNÍ MUDr. Jiří Horažďovský, Ph.D. MUDr. Hana Janatová Bc. Pavla Dvořáková

NEO NEONATOLOGICKÉ MUDr. Jiří Dušek, MHA MUDr. Vlasta Axmanová Mgr. Helena Ambrožová

ONM NUKLEÁRNÍ MEDICÍNY MUDr. Vojtěch Kratochvíl, MHA MUDr. Petra Němčíková Mgr. Bc. Kristína Daňová 

ONO ONKOLOGICKÉ MUDr. Václav Janovský MUDr. Ivona Mrázová, MBA Kateřina Švejdová Mgr. Daniela Velíšková

PAO PATOLOGICKÉ MUDr. Pavla Vítková MUDr. Věra Fischerová Dana Hanzalíková

PSO PSYCHIATRICKÉ MUDr. Jan Tuček, Ph.D., LL.M. MUDr. Dana Dvořáková Mgr. Romana Jáchymová

SLO SOUDNĚLÉKAŘSKÉ MUDr. Eva Tomášková MUDr. Michal Makuša

CENTRÁLNÍ LABORATOŘE

ODDĚLENÍ ŘEDITEL ÚSEKU
MUDr. Miroslav Verner ZÁSTUPCE VEDOUCÍ  

LABORATOŘE VED. LABORANTKA

LKCHI
KLINICKÉ CHEMIE,  
HEMATOLOGIE  
A IMUNOLOGIE

Ing. Marie Kašparová Petra Šandová, DiS.

LKMB KLINICKÉ  
MIKROBIOLOGIE MUDr. Magda Balejová Bc. Irena Čapková

LMBG MOLEKULÁRNÍ BIOLOGIE 
A GENETIKY Mgr. Ondřej Scheinost Petra Landová

DALŠÍ PRACOVIŠTĚ

ODDĚLENÍ VEDOUCÍ LÉKÁRNÍK/ 
LÉKAŘKA ZÁSTUPCE VRCHNÍ  

SESTRA
VRCHNÍ  
LABORANTKA

LEK LÉKÁRNA PharmDr. Ondřej  
Pavlíček, Ph.D., MBA PharmDr. Jan Dvořák Alžběta Hotařová, DiS.

EPI

EPIDEMIOLOGIE 
/ ODDĚLENÍ 
NEMOCNIČNÍ HYGIENY 
A EPIDEMIOLOGIE

MUDr. Iva Šípová Martina Ligocká, DiS. 



12 

LÉ
Č

EB
N

Á
 P

ÉČ
E 

–
 Z

Á
K

LA
D

N
Í U

K
A

ZA
TE

LE
 O

D
D

ĚL
EN

Í 2
0

21
 –

 2
0

22

LÉČEBNÁ PÉČE –  
ZÁKLADNÍ UKAZATELE ODDĚLENÍ  

2021 – 2022

ZÁKLADNÍ UKAZATELE ODDĚLENÍ ZA ROK 2021 a 2022

ODDĚLENÍ ROK
LÉKAŘI, 

FARMAC.
JOP VŠ

SZP NZP + PZP POČET 
LŮŽEK

POČET PACIENTŮ PRŮM. 
OŠETŘ. 
DOBA

VYUŽ.  
LŮŽEK  

V %HOSPIT. OPER.

AMBULANCE  
LÉKAŘSKÉ GENETIKY

2021 3,000 2,000 0,000 0 0 0,0 0,0
2022 2,183 2,000 0,000 0 0 0,0 0,0

ANESTEZIOLOGICKO 
RESUSCITACNI

2021 53,618 98,994 11,024 14 476 6,4 60,0
2022 51,087 105,758 12,886 14 500 5,9 58,5

CENTRÁLNÍ 
LABORATOŘE

2021 33,448 97,744 12,000 0 0 0,0 0,0
2022 34,823 98,758 12,000 0 0 0,0 0,0

CENTRÁLNÍ  
OPERAČNÍ SÁLY

2021 0,000 62,711 17,099 0 0 0,0 0,0
2022 0,000 64,251 31,102 0 0 0,0 0,0

CENTRÁLNÍ 
STERILIZACE

2021 0,000 4,206 4,144 0 0 0,0 0,0
2022 0,000 13,739 13,168 0 0 0,0 0,0

CENTRUM KLINICKÉ 
IMUNOLOGIE

2021 1,697 1,000 0,000 0 0 0,0 0,0
2022 1,488 1,000 0,000 0 0 0,0 0,0

DĚTSKÉ
2021 28,870 57,286 7,333 82 4 940 3,2 70,9
2022 30,620 60,225 8,445 82 5 972 3,0 72,2

EPIDEMIOLOGIE
Oddělení nemocniční hygieny 
a epidemiologie

2021 4,953 1,963 0,000 0 0 0,0 0,0
2022 2,121 2,067 0,000 0 0 0,0 0,0

GASTROENTEROLO
GICKÉ

2021 12,502 36,193 3,794 32 1 391 6,4 76,3
2022 14,650 44,193 6,379 32 1 492 5,8 73,7

GYNEKOLOGICKO 
PORODNICKÉ

2021 23,546 74,625 25,003 109 5 396 3 594 3,6 53,5
2022 25,234 78,170 27,161 109 5 102 3 374 3,5 51,5

CHIRURGICKÉ
2021 26,984 78,268 11,068 111 3 757 3 625 6,5 63,4
2022 27,290 79,066 12,582 111 3 958 3 711 6,0 63,5

INFEKČNÍ
2021 20,310 81,946 19,675 47 2723 7,3 68,4
2022 14,848 49,501 14,238 47 1 863 6,8 75,4

INTERNÍ
2021 26,633 67,680 15,890 90 2 688 8,3 80,2
2022 24,336 73,409 17,853 90 2 540 8,6 81,8

KARDIOCENTRA
2021 39,045 135,008 12,748 105 5 145 2 099 4,1 61,0
2022 41,084 147,090 15,001 105 5 927 2 651 4,3 66,6

KLINICKÉ 
HEMATOLOGIE

2021 4,017 5,000 1,000 0 0 0,0 0,0
2022 4,767 5,000 1,000 0 0 0,0 0,0

KOŽNÍ
2021 10,149 14,566 2,741 20 429 8,9 75,7
2022 10,987 16,798 3,736 20 522 9,6 79,4

LÉKÁRNA
2021 26,527 15,320 7,621 0 0 0,0 0,0
2022 26,960 13,820 8,880 0 0 0,0 0,0

NÁSLEDNÉ PÉČE 1
2021 8,259 36,396 21,800 129 478 42,0 82,2
2022 8,243 40,245 25,507 129 641 40,6 80,1

NÁSLEDNÉ PÉČE 2
2021 8,984 36,224 24,318 100 739 37,0 74,9
2022 8,132 36,896 27,961 100 696 38,6 76,9

NEONATOLOGICKÉ
2021 17,858 68,443 5,125 85 3 454 6,9 76,4
2022 19,164 68,481 5,250 85 3 084 6,6 65,9

NEUROCHIRURGICKÉ
2021 12,492 22,097 4,935 26 1 280 1 751 5,2 70,9
2022 14,351 23,353 5,583 26 1 300 1 757 5,2 71,5

NEUROLOGICKÉ
2021 16,600 24,487 4,084 47 2 273 3,4 52,8
2022 16,054 26,859 5,917 47 2 526 3,2 54,6



13

LÉ
Č

EB
N

Á
 P

ÉČ
E 

–
 Z

Á
K

LA
D

N
Í U

K
A

ZA
TE

LE
 O

D
D

ĚL
EN

Í 2
0

21
 –

 2
0

22

LÉČEBNÁ PÉČE –  
ZÁKLADNÍ UKAZATELE ODDĚLENÍ  
2021 – 2022

ZÁKLADNÍ UKAZATELE ODDĚLENÍ ZA ROK 2021 a 2022

ODDĚLENÍ ROK
LÉKAŘI, 

FARMAC.
JOP VŠ

SZP NZP + PZP POČET 
LŮŽEK

POČET PACIENTŮ PRŮM. 
OŠETŘ. 
DOBA

VYUŽ.  
LŮŽEK  

V %HOSPIT. OPER.

NUKLEÁRNÍ  
MEDICÍNY

2021 9,350 12,620 2,000 12 122 6,5 27,6
2022 7,862 13,985 2,000 12 125 6,1 20,9

OČNÍ 
2021 14,957 20,433 2,250 12 559 2 148 3,1 40,1
2022 15,362 23,119 2,000 12 630 2 508 3,2 47,2

ONKOLOGICKÉ
2021 23,893 57,332 10,153 67 1 503 7,6 59,4
2022 22,221 58,534 9,275 67 1 376 7,9 74,5

ORTOPEDICKÉ
2021 13,966 34,329 7,250 46 1 803 2 003 5,1 63,6
2022 15,095 37,208 6,333 46 2 246 2 641 4,4 62,2

PATOLOGICKÉ
2021 7,667 11,760 7,000 0 0 0 0,0 0,0
2022 8,381 12,169 7,000 0 0 0 0,0 0,0

PLASTICKÉ 
CHIRURGIE

2021 5,830 0,000 0,000 0 0 143 0,0 0,0
2022 5,857 0,000 0,000 0 0 269 0,0 0,0

PLICNÍ LÉČEBNA
2021 3,000 14,921 2,440 50 590 12,4 62,1
2022 3,000 15,184 3,000 50 414 17,2 62,8

PLICNÍ A TBC
2021 6,576 14,822 3,000 22 1022 5,6 71,3
2022 8,693 14,702 3,000 22 1019 5,5 69,8

PRACOVIŠTĚ KLINIC
KÉ FARMAKOLOGIE

2021 0,000 0,952 0,000 0 0 0,0 0,0
2022 0,000 1,000 0,000 0 0 0,0 0,0

PRACOVNÍHO 
LÉKAŘSTVÍ

2021 5,956 5,000 0,000 0 0 0,0 0,0
2022 5,324 5,000 0,000 0 0 0,0 0,0

PSYCHIATRICKÉ
2021 22,985 41,105 30,718 68 941 16,7 66,9
2022 27,440 45,475 31,727 68 1 152 16,7 87,5

RADIOLOGICKÉ
2021 22,291 58,383 0,917 0 0 0,0 0,0
2022 23,836 66,281 1,667 0 0 0,0 0,0

REHABILITAČNÍ
2021 9,256 68,990 7,604 42 649 14,0 95,2
2022 8,744 71,362 10,978 42 871 14,0 91,8

SOUDNĚ LÉKAŘSKÉ
2021 2,936 0,000 1,000 0 0 0,0 0,0
2022 3,767 0,000 1,000 0 0 0,0 0,0

SANITÁŘI CENTRÁL.
PAVILON

2021 0,000 0,000 35,749 0 0 0,0 0,0
2022 0,000 0,000 39,902 0 0 0,0 0,0

TRANSFÚZNÍ
2021 6,161 32,821 5,917 0 0 0,0 0,0
2022 7,033 33,064 6,000 0 0 0,0 0,0

ÚRAZOVÉ  
CHIRURGIE

2021 25,254 54,405 14,987 82 4 608 4 528 4,0 75
2022 28,902 67,340 16,475 82 4 914 4 735 4,2 82,2

UROLOGICKÉ
2021 14,034 44,365 4,773 51 2 344 4 644 3,7 51,9
2022 15,161 48,443 4,913 51 2 737 5 090 3,8 59,6

URGENTNÍ PŘÍJEM
2021 2,932 35,849 5,452 0 0 0,0 0,0
2022 3,277 39,792 5,922 0 0 0,0 0,0

ÚSTNÍ, ČELISTNÍ A OB
LIČEJOVÉ CHIRURGIE

2021 5,031 8,833 0,000 4 215 1 231 8,1 119,7
2022 5,234 8,333 0,000 4 259 1 229 4,7 83,2

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ
2021 15,265 19,512 1,500 20 922 1 074 4,7 59,8
2022 15,453 20,622 1,666 20 1 157 1 480 4,0 63,7

CELKEM NČB, A.S.
2021 596,832 1558,589 354,112 1473 47 884 26 840
2022 609,064 1639,627 415,469 1473 50 318 29 445



14 

LÉ
Č

EB
N

Á
 P

ÉČ
E 

–
 Z

Á
K

LA
D

N
Í K

A
PA

C
IT

N
Í U

K
A

ZA
TE

LE
 P

ER
SO

N
Á

LN
Í A

 M
ZD

O
V

Á
 P

O
LI

TI
K

A

LÉČEBNÁ PÉČE –  
ZÁKLADNÍ KAPACITNÍ UKAZATELE  
PERSONÁLNÍ A MZDOVÁ POLITIKA

JOP VŠ – jiný odborný VŠ pracovník
JOP SŠ – jiný odborný SŠ pracovník

SZP – střední zdravotnický pracovník
NZP – nižší zdravotnický pracovník

PZP – pomocný zdravotnický pracovník
THP – technicko hospodářský pracovník

Vysvětlivky zkratek:

ZÁKLADNÍ KAPACITNÍ UKAZATELE

UKAZATEL 2022 2021 2022/2021 v %

Celkový počet lůžek akutních 1194 1194 100,00

Celkový počet lůžek celkem 1473 1473 100,00

Průměrný přepočtený počet lékařů celkem 534,41 524,81 101,83

Průměrný přepočtený počet lékařů a všech VŠ 609,06 596,83 102,05

Průměrný přepočtený počet SZP + NZP celkem 1673,16 1596,19 104,82

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců celkem 3239,86 3074,29 105,39

VÝVOJ POČTU ZAMĚSTNANCŮ DLE KATEGORIÍ

KATEGORIE
PRŮMĚRNÝ PŘEPOČTENÝ  

POČET OD POČÁTKU ROKU
FYZICKÝ POČET  

K 31. 12.
% ŽEN  

K 31. 12.

2022 2021 2022 2021 2022 2021

Lékaři 534,41 524,81 598 579 51,67 50,60

Farmaceuti 27,96 27,54 31 28 77,42 71,43

JOP VŠ 46,70 44,48 53 47 77,36 74,47

JOP SŠ 6,60 6,60 7 7 42,86 42,86

SZP 1639,63 1564,32 1738 1635 93,04 93,64

NZP 33,53 31,88 38 32 86,84 87,50

PZP 381,94 329,49 402 349 65,92 68,19

THP 194,04 184,34 202 190 73,27 73,68

Provozní 375,06 360,83 382 362 74,08 73,48

Celkem 3239,86 3074,29 3451 3229 78,90 79,10

NÁSTUPY A VÝSTUPY ZAMĚSTNANCŮ

KATEGORIE
NÁSTUPY VÝSTUPY

2022 2021 2022 2021

Lékaři 53 49 34 27

Farmaceuti 7 0 5 0

JOP VŠ 5 1 0 0

JOP SŠ 0 0 0 0

SZP 223 170 126 96

NZP 7 11 3 5

PZP 86 63 41 25

THP 19 14 12 11

Provozní 97 62 62 49

Celkem 497 370 283 213



15

LÉ
Č

EB
N

Á
 P

ÉČ
E 

–
 Z

Á
K

LA
D

N
Í K

A
PA

C
IT

N
Í U

K
A

ZA
TE

LE
 P

ER
SO

N
Á

LN
Í A

 M
ZD

O
V

Á
 P

O
LI

TI
K

A

LÉČEBNÁ PÉČE –  
ZÁKLADNÍ KAPACITNÍ UKAZATELE  
PERSONÁLNÍ A MZDOVÁ POLITIKA

STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ DLE VĚKU

Vysvětlivky zkratek:
JOP VŠ – jiný odborný VŠ pracovník
JOP SŠ – jiný odborný SŠ pracovník

SZP – střední zdravotnický pracovník
NZP – nižší zdravotnický pracovník

PZP – pomocný zdravotnický pracovník
THP – technicko hospodářský pracovník

VÝVOJ PRŮMĚRNÝCH VÝDĚLKŮ PODLE KATEGORIÍ

KATEGORIE 2022 2021 2022/2021 v %

Lékaři (bez primářů) 102 417 105 549 97,03

Farmaceuti 95 604 98 619 96,94

JOP VŠ 69 794 75 917 91,93

JOP SŠ 38 821 40 728 95,32

SZP 56 072 62 149 90,22

NZP 39 937 43 117 92,62

PZP 37 151 42 367 87,69

THP 71 103 72 709 97,79

Provozní 30 008 31 484 95,31

Celkem 61 706 66 970 92,14

FARMACEUTI

VĚK 2022 2021

do 20 let 0 0

21– 30 9 7

31– 40 7 6

41– 50 11 10

51– 60 3 3

nad 61 let 1 2

Celkem 31 28

JOP VŠ
VĚK 2022 2021

 do 20 let 0 0

21– 30 8 8

31– 40 15 10

41– 50 14 15

51– 60 12 10

nad 61 let 4 4

Celkem 53 47

LÉKAŘI

VĚK 2022 2021

do 20 let 0 0

21– 30 143 143

31– 40 188 178

41– 50 92 94

51– 60 101 88

nad 61 let 74 76

Celkem 598 579

JOP SŠ

VĚK 2022 2021

do 20 let 0 0

21– 30 0 1

31– 40 2 1

41– 50 3 3

51– 60 1 1

nad 61 let 1 1

Celkem 7 7

SZP

VĚK 2022 2021

do 20 let 12 8

21– 30 368 323

31– 40 391 366

41– 50 536 535

51– 60 369 342

nad 61 let 62 61

Celkem 1738 1635

NZP

VĚK 2022 2021

do 20 let 0 0

21– 30 8 9

31– 40 3 2

41– 50 11 9

51– 60 14 11

nad 61 let 2 1

Celkem 38 32

PZP

VĚK 2022 2021

do 20 let 4 4

21– 30 29 22

31– 40 62 54

41– 50 140 132

51– 60 139 117

nad 61 let 28 20

Celkem 402 349

THP

VĚK 2022 2021

do 20 let 0 0

21– 30 14 12

31– 40 41 42

41– 50 76 68

51– 60 50 49

nad 61 let 21 19

Celkem 202 190

DĚLNÍCI

VĚK 2022 2021

do 20 let 7 6

21– 30 26 27

31– 40 58 67

41– 50 146 138

51– 60 120 101

nad 61 let 25 23

Celkem 382 362



EKONOMIKA



17

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 Z
P

R
Á

V
A

 N
EZ

Á
V

IS
LÉ

H
O

 A
U

D
IT

O
R

A

EKONOMIKA –  
ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



18 

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 Z
P

R
Á

V
A

 N
EZ

Á
V

IS
LÉ

H
O

 A
U

D
IT

O
R

A

EKONOMIKA –  
ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



19

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 Z
P

R
Á

V
A

 N
EZ

Á
V

IS
LÉ

H
O

 A
U

D
IT

O
R

A

EKONOMIKA –  
ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



20 

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 Z
P

R
Á

V
A

 N
EZ

Á
V

IS
LÉ

H
O

 A
U

D
IT

O
R

A

EKONOMIKA –  
ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



21

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 Z
P

R
Á

V
A

 N
EZ

Á
V

IS
LÉ

H
O

 A
U

D
IT

O
R

A

EKONOMIKA –  
ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



22 

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 R
O

ZV
A

H
A

 K
 3

1.
 1

2.
 2

0
22

EKONOMIKA –  
ROZVAHA K 31. 12. 2022



23

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 R
O

ZV
A

H
A

 K
 3

1.
 1

2.
 2

0
22

EKONOMIKA –  
ROZVAHA K 31. 12. 2022



24 

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 R
O

ZV
A

H
A

 K
 3

1.
 1

2.
 2

0
22

EKONOMIKA –  
ROZVAHA K 31. 12. 2022



25

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 R
O

ZV
A

H
A

 K
 3

1.
 1

2.
 2

0
22

EKONOMIKA –  
ROZVAHA K 31. 12. 2022



26 

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 V
Ý

K
A

Z 
ZI

SK
Ů

 A
 Z

TR
Á

T 
K

 3
1.

 1
2.

 2
0

22

EKONOMIKA – VÝKAZ ZISKŮ  
A ZTRÁT K 31. 12. 2022



27

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 V
Ý

K
A

Z 
ZI

SK
Ů

 A
 Z

TR
Á

T 
K

 3
1.

 1
2.

 2
0

22

EKONOMIKA – VÝKAZ ZISKŮ  
A ZTRÁT K 31. 12. 2022



28 

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
Ř

EH
LE

D
O

 P
EN

ĚŽ
N

ÍC
H

 T
O

C
ÍC

H
 2

0
22

EKONOMIKA – PŘEHLED 
O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 2022



29

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
Ř

EH
LE

D
 O

 Z
M

ĚN
Á

C
H

 V
LA

ST
N

ÍH
O

 K
A

P
IT

Á
LU

 2
0

22

EKONOMIKA – PŘEHLED O ZMĚNÁCH  
VLASTNÍHO KAPITÁLU 2022



30 

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
Ř

ÍL
O

H
A

 K
 Ú

Č
ET

N
Í Z

Á
V

ĚR
C

E 
20

22

EKONOMIKA – PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2022



31

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
Ř

ÍL
O

H
A

 K
 Ú

Č
ET

N
Í Z

Á
V

ĚR
C

E 
20

22

EKONOMIKA – PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2022



32 

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
Ř

ÍL
O

H
A

 K
 Ú

Č
ET

N
Í Z

Á
V

ĚR
C

E 
20

22

EKONOMIKA – PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2022



33

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
Ř

ÍL
O

H
A

 K
 Ú

Č
ET

N
Í Z

Á
V

ĚR
C

E 
20

22

EKONOMIKA – PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2022



34 

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
Ř

ÍL
O

H
A

 K
 Ú

Č
ET

N
Í Z

Á
V

ĚR
C

E 
20

22

EKONOMIKA – PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2022



35

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
Ř

ÍL
O

H
A

 K
 Ú

Č
ET

N
Í Z

Á
V

ĚR
C

E 
20

22

EKONOMIKA – PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2022



36 

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
Ř

ÍL
O

H
A

 K
 Ú

Č
ET

N
Í Z

Á
V

ĚR
C

E 
20

22

EKONOMIKA – PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2022



37

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
Ř

ÍL
O

H
A

 K
 Ú

Č
ET

N
Í Z

Á
V

ĚR
C

E 
20

22

EKONOMIKA – PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2022



38 

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
Ř

ÍL
O

H
A

 K
 Ú

Č
ET

N
Í Z

Á
V

ĚR
C

E 
20

22

EKONOMIKA – PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2022



39

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
Ř

ÍL
O

H
A

 K
 Ú

Č
ET

N
Í Z

Á
V

ĚR
C

E 
20

22

EKONOMIKA – PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2022



40 

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
Ř

ÍL
O

H
A

 K
 Ú

Č
ET

N
Í Z

Á
V

ĚR
C

E 
20

22

EKONOMIKA – PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2022



41

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
Ř

ÍL
O

H
A

 K
 Ú

Č
ET

N
Í Z

Á
V

ĚR
C

E 
20

22

EKONOMIKA – PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2022



42 

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
Ř

ÍL
O

H
A

 K
 Ú

Č
ET

N
Í Z

Á
V

ĚR
C

E 
20

22

EKONOMIKA – PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2022



43

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
Ř

ÍL
O

H
A

 K
 Ú

Č
ET

N
Í Z

Á
V

ĚR
C

E 
20

22

EKONOMIKA – PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2022



44 

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
Ř

ÍL
O

H
A

 K
 Ú

Č
ET

N
Í Z

Á
V

ĚR
C

E 
20

22

EKONOMIKA – PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2022



45

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
Ř

ÍL
O

H
A

 K
 Ú

Č
ET

N
Í Z

Á
V

ĚR
C

E 
20

22

EKONOMIKA – PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2022



46 

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
Ř

ÍL
O

H
A

 K
 Ú

Č
ET

N
Í Z

Á
V

ĚR
C

E 
20

22

EKONOMIKA – PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2022



47

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
Ř

ÍL
O

H
A

 K
 Ú

Č
ET

N
Í Z

Á
V

ĚR
C

E 
20

22

EKONOMIKA – PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2022



48 

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
Ř

ÍL
O

H
A

 K
 Ú

Č
ET

N
Í Z

Á
V

ĚR
C

E 
20

22

EKONOMIKA – PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2022



49

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
Ř

ÍL
O

H
A

 K
 Ú

Č
ET

N
Í Z

Á
V

ĚR
C

E 
20

22

EKONOMIKA – PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2022





51

ZP
R

Á
V

A
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

K
É 

B
U

D
ĚJ

O
V

IC
E,

 A
.S

.

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI  
NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

Zpráva o vztazích společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s. mezi ovládající a ovládanou 
osobou za rok 2022

Sestavená v souladu s ustanovením dle §82 Zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních 
společnostech a družstvech (o obchodních korporacích)

 

Ovládající osoba: Jihočeský kraj České Budějovice, 
U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 01
 Identifikační číslo: 708 90 650
 Jediný akcionář

Ovládaná osoba: Nemocnice České Budějovice, a.s., 
 B. Němcové 585/54, PSČ 370 01
I dentifikační číslo: 260 68 877

Společnost Nemocnice České Budějovice, a.s., byla založená Jihočeským krajem jako společnost, 
která má za úkol zabezpečovat uspokojení jedné z veřejných potřeb, kterou Jihočeský kraj zajišťu-
je pro své občany dle zákona o krajích, a sice v tomto případě zajišťování komplexní zdravotnické 
péče občanů jihočeského kraje. S tím, že Nemocnice České Budějovice, a.s., jako zdravotnické 
zařízení krajského typu poskytuje vysoce specializovanou zdravotnickou péči ve všech oborech.

Způsob ovládání Nemocnice České Budějovice, a.s. Jihočeským krajem, pouze prostřednictvím 
orgánů a.s, tedy rozhodování jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady v me-
zích zákona o obchodních korporacích a stanov spol., volených orgánů společnosti, a to předsta-
venstva a dozorčí rady, když tyto orgány vykonávají své kompetence dané stanovami a zákonem 
o obchodních korporacích. 

V roce 2022 došlo mezi ovládající a ovládanou osobou k následujícím transakcím: 
Jihočeský kraj, jakožto jediný akcionář rozhodl o zvýšení základního kapitálu, a to o 100 000 000 Kč 
upsáním nových akcií na základě smlouvy (NČB č. SML_00808_22).
Výše dotace na činnosti nehrazené ze zdravotního pojištění byla poskytnuta ovládající osobou 
osobě ovládané dle smlouvy o poskytnutí dotace č. SDO/OZDR/1/22 (NČB č. SML_00434_22) 
ve výši 1 000 000 Kč, vyrovnávací platby za závazek veřejné služby.
Smlouva o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál č. SON/OEKO/845/22 (NČB č. SML_00526_22) 
byla plněna ve výši 4 100 000 Kč.

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01



52 

ZP
R

Á
V

A
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

K
É 

B
U

D
ĚJ

O
V

IC
E,

 A
.S

.

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI  

NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

Další uzavřené smlouvy:

Smlouva o centralizovaném zadávání veřejných zakázek (NČB č. SML_00865_22) – předmě-
tem je realizace centralizovaného nákupu elektřiny a plynu do odběrných míst Jihočeského kraje. 
Smlouva je uzavřena 19. 8. 2022 na dobu neurčitou.

Smlouva o pracovně lékařských službách (NČB č. 82/21) na dobu určitou do 31. 12. 2023.

Dohoda o dočasném přidělení zaměstnanců (NČB č. SML_00149_21) na dobu určitou 
od 18. 11. 2021 do 28. 2. 2022. (bezúplatně)

Smlouva o poskytnutí dotace č. SDO/KHEJ/521/22 (NČB č. SML_00983_22)
XIV. Koncert pro jihočeské dárce krve 2022 konaného 18. 10. 2022.

Ostatní osoby ovládané stejnou ovládající osobou jsou: 

Jihočeské nemocnice, a.s.; Nemocnice Tábor, a.s.; Nemocnice Český Krumlov, a.s.; Nemocnice 
Jindřichův Hradec, a.s.; Nemocnice Prachatice, a.s.; Nemocnice Strakonice, a.s.; Nemocnice Písek, 
a.s., Nemocnice Dačice, a.s., Jihočeské letiště České Budějovice, a.s, JIKORD s.r.o., Jihočeský vě-
deckotechnický park, a.s., Regionální rozvojová agentura jižních Čech RERA a.s. a South Bohemi-
an Nuclear Park, s. r. o.

Vzájemné obchodní vztahy, které byly uskutečněny v roce 2022 mezi Nemocnicí České Budě
jovice, a.s. a výše jmenovanými společnostmi jsou blíže specifikovány v následujících částech 
zprávy.

Nemocnice České Budějovice, a.s. dodávala nemocnicím: Nemocnice Tábor, a.s.; Nemocnice 
Český Krumlov, a.s.; Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.; Nemocnice Prachatice, a.s.; Nemocni-
ce Strakonice, a.s.; Nemocnice Písek, a.s.; transfuzní přípravky, které byly fakturovány na základě 
schváleného aktuálního ceníku, vytvořeného Nemocnicí České Budějovice, a.s.

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01



53

ZP
R

Á
V

A
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

K
É 

B
U

D
ĚJ

O
V

IC
E,

 A
.S

.

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI  
NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

Nemocnice Tábor, a.s.
1. Smlouva o sdružení č. 2 (NČB č. 277/10)

- Uzavřená dne 18. 5. 2010 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je společné provádění činností a úkonů veřejného zadavatele 

podle Zákona o veřejných zakázkách, na jejímž zadání mají zájem všichni účastníci 
sdružení. Účelem sdružení není nabývání ani hromadění majetkových hodnot

2. Smlouva o provádění závodněpreventivní péče (NČB č. 70/96)
- Platnost od 1. 10. 1996 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění závodněpreventivní péče pro zaměstnance 
- Ceny smluvní dle ceníku

3. Smlouva o zabezpečení specializačního vzdělávání (NČB č. 229/07)
- Platnost od 3. 5. 2007 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je zajištění specializačního vzdělávání v odbornostech 

neurochirurgie, plastické chirurgie, traumatologie a urologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

4. Smlouva o zabezpečení specializačního vzdělávání (NČB č. 354/07)
- Platnost od 4. 7. 2007 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

nemocničního lékárenství na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

5. Smlouva o zabezpečení specializačního vzdělávání (NČB č. 604/07)
- Platnost od 10. 10. 2007 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

psychiatrie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

6. Smlouva o zabezpečení specializačního vzdělávání (NČB č. 614/07)
- Platnost od 30. 10. 2007 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

infekčního lékařství na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

7. Smlouva o zabezpečení specializačního vzdělávání (NČB č. 667/07)
- Platnost od 9. 11. 2007 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je zajištění praxe na jednotce intenzivní péče – perinatologické 

centrum NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

8. Smlouva o zabezpečení specializačního vzdělávání (NČB č. 669/07)
- Platnost od 9. 11. 2007 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

dětské lékařství na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

9. Smlouva o zabezpečení specializačního vzdělávání (NČB č. 665/07)
- Platnost od 9. 11. 2007 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

lékařská mikrobiologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01



54 

ZP
R

Á
V

A
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

K
É 

B
U

D
ĚJ

O
V

IC
E,

 A
.S

.

10. Smlouva o zabezpečení specializačního vzdělávání (NČB č. 717/07)
- Platnost od 28. 12 .2007 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci 

v odbornosti TRN na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

11. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor 
gastroenterologie (NČB č. 218/10)
- Platnost od 15. 4. 2010 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

gastroenterologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

12. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor 
otorinolaryngologie (NČB č. 526/10)
- Platnost od 12. 10. 2010 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

otorinolaryngologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

13. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor anesteziologie 
a intenzivní medicína (NČB č. 440/11)
- Platnost od 15. 9. 2011 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

anesteziologie a intenzivní medicína na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

14. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor oftalmologie 
(NČB č. 445/12)
- Platnost od 9. 8. 2012 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

oftalmologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

15. Smlouva o praní nemocničního prádla (NČB č. 498/12)
- Platnost smlouvy je od 1. 9. 2012 na dobu neurčitou.
- Předmětem smlouvy je zajištění praní nemocničního prádla
- Cena dle Dodatku č. 1 (NČB č. 243/14)

16. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru radiologie 
a zobrazovací metody (NČB č. 417/13)
- Platnost od 11. 7. 2013 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

radiologie a zobrazovací metody
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

17. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor intenzivní péče  
(NČB č. 737/13)
- Platnost od 21. 11. 2013 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

intenzivní péče NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI  

NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



55

ZP
R

Á
V

A
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

K
É 

B
U

D
ĚJ

O
V

IC
E,

 A
.S

.

18. Smlouva o zpracování osobních údajů NOR (NČB č. SML_00903_22)
- Platnost od 1. 1. 2022 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je sběr, příprava a předávání osobních údajů regionálnímu 

správci pro potřeby vedení NOR
19. Dohoda o zajištění laboratorních vyšetření ve smluvní laboratoři (NČB č. 49/15)

- Platnost od 11. 3. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem dohody je zajištění laboratorních vyšetření klinických vzorků
- Úhradu provede vždy příslušná zdravotní pojišťovna

20.  Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu pro obor 
gynekologie a porodnictví (NČB č. 228/15)
- Platnost od 23. 4. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je praktická příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

gynekologie a porodnictví
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

21. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu pro obor 
pneumologie a ftizeologie (NČB č. 457/15)
- Platnost od 3. 7. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je praktická příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

pneumologie a ftizeologie
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

22. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu pro obor vnitřní 
lékařství (NČB č. 598/15)
- Platnost od 22. 9. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je praktická příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru vnitřní 

lékařství
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

23. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu pro obor klinická 
hematologie a transfúzní služba (NČB č. 69/15)
- Platnost od 16. 2. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je praktická příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru klinická 

hematologie a transfúzní služba
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

24. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu pro obor aplikovaná 
fyzioterapie (NČB č. 74/15)
- Platnost od 16. 2. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je praktická příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

aplikované fyzioterapie
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

25. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu v oblasti SV pro obor 
ošetřovatelská péče v chirurgických oborech (NČB č. 64/16)
- Platnost od 11. 2. 2016 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je praktická příprava zaměstnanců ZZ k atestaci 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

26. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu v oblasti SV pro obor 
ošetřovatelská péče v interních oborech (NČB č. 62/16)
- Platnost od 11. 2. 2016 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je praktická příprava zaměstnanců ZZ k atestaci
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI  
NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



56 

ZP
R

Á
V

A
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

K
É 

B
U

D
ĚJ

O
V

IC
E,

 A
.S

.

27. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru neurologie  
(NČB č. 32/16)
- Platnost od 2. 2. 16 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci Ceny 

dle aktuálního ceníku NČB 
28. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu pro obor klinická 

psychologie (NČB č. 150/18)
- Platnost od 8. 3. 2018 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

29. Smlouva o výpůjčce (NČB č. 354/20)
- Platnost od 6. 1. 2020 do 6. 1. 2022
- Předmětem smlouvy je výpůjčka přístroje pro elektrokonvulzivní terapii ECT – Mecta 

spECTrum 5000Q
- Bezúplatná

30.  Smlouva o výpůjčce (NČB č. 439/21)
- Platnost od 12. 7. 2021 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je výpůjčka přístroje 1 ks laboratorní centrifugy Rotofix 32 

a teploměru min-max, TRS155
- Bezúplatná

31. Smlouva o výpůjčce (NČB č. SML_00445_22)
- Platnost od 3. 5. 2022 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je výpůjčka inkubátorů Caleo
- Bezúplatná 

32. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu pro obor 
specializačního vzdělávání Klinická hematologie a transfúzní služba  
(NČB č. SML_00288_22)
- Platnost od 22. 3. 2022 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

33. Dohoda o deklaraci vzájemné spolupráce (NČB č. SML_00866_22))
- Platnost od 15. 8.2022 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je udělení statusu centra vysoce specializované péče pro 

digestivní endoskopie (CDE) 

Na základě rámcových smluv o specializačním vzdělávání byly uzavřeny následující dílčí smlouvy, 
které se vztahují ke sledovanému období.

• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 664/20)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00099_21)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00100_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00120_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00436_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00447_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00638_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00725_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00727_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00780_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_01151_22)

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI  

NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



57

ZP
R

Á
V

A
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

K
É 

B
U

D
ĚJ

O
V

IC
E,

 A
.S

.

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.

1. Smlouva o sdružení č. 2 (NČB č. 277/10)
- Uzavřená dne 18. 5. 2010 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je společné provádění činností a úkonů veřejného zadavatele 
-  podle zákona o veř. zakázkách, na jejímž zadání mají zájem všichni účastníci sdružení.
- Účelem sdružení není nabývání ani hromadění majetkových hodnot 

2. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor diabetologie 
(NČB č. 539/08)
- Platnost od 28. 7. 2008 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

diabetologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

3. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor dětské lékařství 
(NČB č. 523/08)
- Platnost od 23. 10. 2008 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

dětské lékařství na pracovištích NČB
4. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor neurochirurgie 

(NČB č. 30/10)
- Platnost od 19. 1. 2010 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

neurochirurgie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

5. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor traumatologie 
(NČB č. 28/10)
- Platnost od 19. 1. 2010 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

traumatologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

6. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor 
otorinolaryngologie (NČB č. 338/08)
- Platnost od 28. 7. 2008 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

otorinolaryngologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

7. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor vnitřní lékařství 
(NČB č. 540/08)
- Platnost od 14. 8. 2008 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

vnitřní lékařství na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI  
NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



58 

ZP
R

Á
V

A
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

K
É 

B
U

D
ĚJ

O
V

IC
E,

 A
.S

.

8. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor chirurgie  
(NČB č. 304/09)
- Platnost od 11. 5. 2009 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

chirurgie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

9. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor anesteziologie 
a intenzivní medicína (NČB č. 348/11)
- Platnost od 5. 9. 2011 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

anesteziologie a intenzivní medicína na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

10. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor 
gastroenterologie (NČB č. 154/12)
- Platnost od 22. 3. 2012 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oblasti 

gastroenterologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

11. Smlouva o zpracování osobních údajů NOR (NČB č. SML_00905_22)
- Platnost od 7. 9. 2022 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je sběr, příprava a předávání osobních údajů regionálnímu 

správci pro potřeby vedení NOR
12. Dohoda o zajištění laboratorních vyšetření ve smluvní laboratoři (NČB č. 132/15)

- Platnost od 12. 3. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem dohody je zajištění laboratorních vyšetření klinických vzorků
- Úhradu provede vždy příslušná zdravotní pojišťovna 

13. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor radiologie 
a zobrazovací metody (NČB č. 196/15)
- Platnost od 31. 3. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oblasti 

radiologie a zobrazovací metody na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

14. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor vnitřní lékařství  
(NČB č. 644/15)
- Platnost od 2. 10. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oblasti 

vnitřní lékařství na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

15. Smlouva o spolupráci v oblasti histopatologie, cytologie a příbuzných oborů  
(NČB č. 604/16)
- Platnost od 30. 6. 2016 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je podání druhého posudku v oborech histopatologie, cytologie 

a příbuzných oborech 
16. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru oftalmologie  

(NČB č. 825/18)
- Platnost od 21. 12. 2018 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je podání druhého posudku v oboru oftalmologie
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI  

NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



59

ZP
R

Á
V

A
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

K
É 

B
U

D
ĚJ

O
V

IC
E,

 A
.S

.

17. Smlouva o výpůjčce (NČB č. 273/18, prodloužená dodatkem (NČB č. 154/20)
- Platnost od 4. 5. 2018 do 31. 12. 2021
- Předmětem smlouvy je výpůjčka novorozeneckého inkubátoru TSE TI101
- Bezúplatná

18. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru neurologie  
(NČB č. 248/19)
- Platnost od 6. 5. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je podání druhého posudku v oboru neurologie
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

19. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru chirurgie  
(NČB č. 444/19)
- Platnost od 18. 6. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je podání druhého posudku v oboru chirurgie
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

20. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru ortopedie 
a traumatologie pohybového ústrojí (NČB č. 445/19)
- Platnost od 18. 6. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je podání druhého posudku v oboru ortopedie a traumatologie 

pohybového ústrojí
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

21. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru oftalmologii VSV 
(NČB č. 586/19)
- Platnost od 15. 8. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je podání druhého posudku v oboru oftalmologie
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

22. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru pediatrie  
(NČB č. 608/19)
- Platnost od 26. 8. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je podání druhého posudku v oboru pediatrie
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

23. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 608/19 (NČB č. 37/21)
- Rozšíření o povinnou odbornou doplňkovou praxi v oboru dětská chirurgie 
- Platnost od 1. 2. 2021 na dobu neurčitou 

24. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru anesteziologie 
a intenzivní medicína (NČB č. 609/19)
- Platnost od 26. 8. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je podání druhého posudku v oboru anesteziologie a intenzivní 

medicína 
25. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru gastroenterologie 

(NČBč. 610/19)
- Platnost od 26. 8. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je podání druhého posudku v oboru gastroenterologie

26. Smlouva o výpůjčce plicních ventilátorů (NČB č. 189/20)
- Platnost od 2. 3. 2020 do 2. 3. 2022
- Předmětem smlouvy je výpůjčka 2 ks plicních ventilátorů ARRM
- Bezúplatná 

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI  
NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



60 

ZP
R

Á
V

A
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

K
É 

B
U

D
ĚJ

O
V

IC
E,

 A
.S

.

27. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru oftalmologie  
(NČB č. 116/20)
- Platnost od 26. 2. 2020 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti oftalmologie – vlastní specializovaný 

výcvik
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

28. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru radiologie  
(NČB č. 577/20)
- Platnost od 1. 10. 2020 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti radiologie – vlastní specializovaný výcvik
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

29. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor endokrinologie 
a diabetologie VSV (NČB č. 111/21)
- Platnost od 8. 3. 2021 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

endokrinologie a diabetologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

30. Dodatek č. 1 (NČB č. 628/21) ke smlouvě č. 111/21 
- Rozšíření příslušných částí vzdělávacího programu dle výzvy MZČR 
- Platnost od 1. 2. 2021 na dobu neurčitou 

31. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru neurologie VSV 
lékařů (NČB č. 198/21)
- Platnost od 26. 3. 2021 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce v oboru – vlastní specializovaný výcvik lékařů 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

32. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru urgentní medicína 
VSV lékařů (NČB č. 133/21)
- Platnost od 9. 3. 2021 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce v oboru – vlastní specializovaný výcvik lékařů 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

33. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru vnitřní lékařství 
(NČB č. 662/20)
- Platnost od 27. 10. 2020 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění odborné praxe dle Věstníku MZČR č. 3/2019
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

34. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru urologie VSV 
lékařů (NČB č. 530/21)
- Platnost od 31. 8. 2021 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce v oboru – vlastní specializovaný výcvik lékařů 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

35. Smlouva o praní prádla (SML_01219_22)
- Platnost od 23. 11. 2022 do 31. 12. 2022 
- Předmětem smlouvy praní nemocničního prádla 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 
- Cena sjednána dohodou – roční paušál 

36. Dodatek č. 1 (SML_01438_22) ke SML_01219_22
- Prodloužena platnost do 31. 12. 2023

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI  

NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



61

ZP
R

Á
V

A
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

K
É 

B
U

D
ĚJ

O
V

IC
E,

 A
.S

.

Na základě rámcových smluv o specializačním vzdělávání byly uzavřeny následující dílčí smlou
vy, které se vztahují ke sledovanému období. 

• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00187_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00206_21)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00290_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00397_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00504_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00531_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00589_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00915_22)

Nemocnice Český Krumlov, a.s.

1. Smlouva o sdružení č. 2 (NČB č. 277/10)
-  Uzavřená dne 18. 5. 2010 na dobu neurčitou
-  Předmětem smlouvy je společné provádění činností a úkonů veřejného zadavatele 
-  podle zákona o veř. zakázkách, na jejímž zadání mají zájem všichni účastníci sdružení
-  Účelem sdružení není nabývání ani hromadění majetkových hodnot

2. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor chirurgie 
(NČB č. 354/10)
- Platnost od 26. 8. 2010 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

chirurgie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

3. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor vnitřní lékařství, 
gynekologie a porodnictví, anesteziologie a intenzivní medicína, geriatrie  
(NČB č. 353/10)
- Platnost od 26. 8. 2010 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci 

(dětské lékařství) - v oboru chirurgie, vnitřní lékařství, gynekologie a porodnictví, 
anesteziologie a intenzivní medicína, geriatrie na pracovištích NČB

- Ceny dle aktuálního ceníku NČB
4. Smlouva o spolupráci anesteziologie a intenzivní medicína (NČB č. 353/2011)

- Platnost od 19. 8. 2011 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti anesteziologie a intenzivní medicíny 

na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

5. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor klinická 
hematologie a transfuzní služby (NČB 126/12)
- Platná od 8. 3. 2012 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti praktické přípravy pro obor klinická 

hematologie a transfuzní služba
6. Ceny dle aktuálního ceníku NČBSmlouva o praní nemocničního prádla  

(NČB č. 580/13)
- Platnost smlouvy je od 16. 12. 2013 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění praní nemocničního prádla
- Cena na úrovni ceny obvyklé

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI  
NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



62 

ZP
R

Á
V

A
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

K
É 

B
U

D
ĚJ

O
V

IC
E,

 A
.S

.

7. Dodatek č. 1 ke smlouvě o praní nemocničního prádla č. 580/13 (NČB č. 242/14)
- Navýšení ceny za 1 kg prádla od 1. 5. 2014

8. Dodatek č. 2 ke smlouvě o praní nemocničního prádla č. 580/13 (NČB č. 232/16)
- Rozšíření předmětu smlouvy

9. Smlouva o zpracování osobních údajů NOR (NČB č. SML_00904_22)
- Platnost od 6. 9. 2022 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je sběr, příprava a předávání osobních údajů regionálnímu 

správci pro potřeby vedení NOR
10. Dohoda o zajištění laboratorních vyšetření ve smluvní laboratoři (NČB č. 839/14) 

- Platnost od 5. 12. 2014 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění laboratorních vyšetření klinických vzorků, a to 

za účelem zajištění požadavků stanovených ČSN EN/ISO 15189 
- Úhrady za provedená vyšetření budou účtovány zdravotní pojišťovně

11. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru dětské lékařství 
(NČB č. 832/14)
- Platnost od 17. 12. 2014 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

dětské lékařství na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

12. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru intenzivní péče 
(NČB č. 128/16))
- Platnost od 24. 2. 2016 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

intenzivní péče na pracovištích NČB
13. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru všeobecné 

praktické lékařství (NČB č. 280/16)
- Platnost od 5. 5. 2016 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

všeobecné praktické lékařství na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

14.  Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání pro obor vnitřní lékařství  
(NČB č. 669/16)
- Platnost od 29. 11. 2016 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

vnitřní lékařství na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

15.  Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání pro obor geriatrie (NČB č. 502/17)
- Platnost od 16. 8. 2017 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

geriatrie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

16.  Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání pro obor vnitřní lékařství  
(NČB č. 362/17)
- Platnost od 31. 5. 2017 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci praxe 

na jednotce intenzivní péče NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI  

NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



63

ZP
R

Á
V

A
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

K
É 

B
U

D
ĚJ

O
V

IC
E,

 A
.S

.

17. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu Ošetřovatelská péče 
v interních oborech (NČB č. 184/18)
- Platnost od 21. 3. 2018 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru ošetřovatelská 

péče v interních oborech, cena dle ceníku NČB
18. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu ošetřovatelská péče 

v chirurgických oborech (NČB č. 185/18)
- Platnost od 21. 3. 2018 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru ošetřovatelská 

péče v chirurgických oborech, cena dle ceníku NČB 
19. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu pro obor SV 

Intenzivní péče (NČB č. 234/21)
- Platnost od 12. 4. 2021 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru intenzivní péče 

v interních oborech, cena dle ceníku NČB
20. Smlouva o výpůjčce (NČB č. 246/19) 

- Platnost od 16. 4. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je bezplatná výpůjčka 2 ks inkubátorů na dětské odd. 

21. Smlouva se souhlasem s umožněním vzdáleného přístupu do databáze (NČB č. 684/20) 
- Platnost od 27. 10. 2020 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je vzdálený přístup do databáze laboratorních výsledků uložené 

na zabezpečeném serveru v NČB, který je spravován společností STAPRO s.r.o.
- Bezúplatná

Na základě rámcových smluv o specializačním vzdělávání byly uzavřeny následující dílčí smlou
vy, které se vztahují ke sledovanému období.

• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00064_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00065_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00088_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00356_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00582_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00814_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00815_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00827_22)

Nemocnice Prachatice, a.s.

1. Smlouva o sdružení č. 2 (NČB č. 277/10) 
- Uzavřená dne 18. 5. 2010 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je společné provádění činností a úkonů veřejného zadavatele 
- podle zákona o veř. zakázkách, na jejímž zadání mají zájem všichni účastníci sdružení
- Účelem sdružení není nabývání ani hromadění majetkových hodnot 

2. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání (NČB č. 612/07)
- Platnost od 24. 10. 2007 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru chirurgie, vnitřní 

lékařství, dětské lékařství, gynekologie a porodnictví, anesteziologie a resuscitace,  
klinická biochemie 

- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI  
NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



64 

ZP
R

Á
V

A
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

K
É 

B
U

D
ĚJ

O
V

IC
E,

 A
.S

.

3. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 612/07 (NČB 431/16)
- Platnost od 21. 7. 2016 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru chirurgie, dětské 

lékařství, gynekologie a porodnictví, anesteziologie a resuscitace, 
- klinická biochemie 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

4. Smlouva o zpracování osobních údajů NOR (NČB č. SML_00901_22)
- Platnost od 7. 9. 2022 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je sběr, příprava a předávání osobních údajů regionálnímu 

správci pro potřeby vedení NOR
5. Dohoda o zajištění laboratorních vyšetření ve smluvní laboratoři (NČB č. 834/14) 

- Platnost od 15. 12. 2014 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění laboratorních vyšetření klinických vzorků, a to 

za účelem zajištění požadavků stanovených ČSN EN/ISO 15189
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

6. Smlouva o spolupráci (NČB č. 685/14)
- Platnost od 23. 10. 2014 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je provádění mikrobiologických laboratorních vyšetření smluvní 

laboratoří
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

7. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru radiologie 
a zobrazovací metody (NČB č. 190/15)
- Platnost od 26. 3. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru radiologie 

a zobrazovací metody
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

8. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru vnitřní lékařství 
(NČB č. 430/16)
- Platnost od 23. 7. 2016 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je vzdělávání lékařů pro obory vnitřní lékařství

9. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu intenzivní péče 
(NČB č. 149/17)
- Platnost od 10. 3. 2017 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

intenzivní péče na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

10. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru chirurgie VSV 
(NČB č. 450/20)
- Platnost od 15. 7. 2020 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti chirurgie – vlastní specializovaný výcvik
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

11. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru klinická 
biochemie (NČB č. 451/20)
- Platnost od 15. 7. 2020 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti klinická biochemie, vlastní specializovaný 

výcvik
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI  

NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



65

ZP
R

Á
V

A
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

K
É 

B
U

D
ĚJ

O
V

IC
E,

 A
.S

.

12. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru vnitřní lékařství  
(NČB č. 452/20)
- Platnost od 15. 7. 2020 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti vnitřní lékařství – vlastní specializovaný 

výcvik. Ceny dle aktuálního ceníku NČB 
13. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru radiologie 

(NČB č. 453/20)
- Platnost od 15. 7. 2020 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti radiologie, vlastní specializovaný výcvik
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

14. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru ortopedie  
(NČB č. 454/20)
- Platnost od 15. 7. 2020 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti ortopedie – vlastní specializovaný výcvik
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

Na základě rámcových smluv o specializačním vzdělávání byly uzavřeny následující dílčí smlou
vy, které se vztahují ke sledovanému období. 

• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00164_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00165_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00795_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00760_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00761_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_01025_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_01262_22)

Nemocnice Strakonice, a.s.

1. Smlouva o sdružení č. 2 (NČB č. 277/10)
- Uzavřená dne 18. 5. 2010 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je společné provádění činností a úkonů veřejného zadavatele podle 
- zákona o veřejných zakázkách, na jejímž zadání mají zájem všichni účastníci sdružení.
- Účelem sdružení není nabývání ani hromadění majetkových hodnot 

2. Smlouva o provádění závodněpreventivní péče (NČB č. 62/96)
- Platnost od 1. 10. 1996 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění závodněpreventivní péče pro zaměstnance v riziku – 

zařízení RTG, RDO, ONM apod.
- Cenu smluvní dle ceníku

3. Smlouva o spolupráci pro zajištění specializačního vzdělávání (NČB č. 666/07)
- Platnost od 26. 10. 2007 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

lékařská mikrobiologie, neurologie, chirurgie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

4. Smlouva o spolupráci pro zajištění specializačního vzdělávání (NČB č. 662/07)
- Platnost od 6. 11. 2007 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

dětské lékařství, neonatologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI  
NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



66 

ZP
R

Á
V

A
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

K
É 

B
U

D
ĚJ

O
V

IC
E,

 A
.S

.

5. Smlouva o spolupráci pro zajištění specializačního vzdělávání (NČB č. 16/08)
- Platnost od 11. 1. 2008 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

oční lékařství na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

6. Dohoda o zabezpečení odborných stáží lékařů – spolupráce na vzdělávacích 
programech v oborech praktický lékař pro dospělé a praktický lékař pro děti a dorost 
(NČB č. 47/08)
- Platnost od 15. 1. 2008 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

praktický lékař pro dospělé a praktický lékař pro děti a dorost na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

7. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor anesteziologie 
a resuscitace (NČB č. 538/08)
- Platnost od 16. 9. 2008 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

anesteziologie a resuscitace na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

8. Dohoda o spolupráci při zajištění laboratorních vyšetření (NČB 4/11)
- Platnost od 14. 1. 2011 na dobu neurčitou.
- Předmětem dohody je zajištění laboratorních činností v případě mimořádné situace.

9. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru radiologie 
a zobrazovací metody (NČB č. 639/13)
- Platnost od 31. 10. 2013 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

radiologie a zobrazovací metody na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

10. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru Klinická 
hematologie a transfuzní služba (NČB č. 82/15)
- Platnost od 23. 2. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

klinické hematologie a transfuzní služby na pracovištích NČB
11. Smlouva o zpracování osobních údajů NOR (NČB č. SML_00079_22)

- Platnost od 15. 9. 2022 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je sběr, příprava a předávání osobních údajů regionálnímu 

správci pro potřeby vedení NOR
12. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru oftalmologie  

(NČB č. 802/14)
- Platnost od 9. 12. 2014 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

oftalmologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

13. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu v oblasti 
specializačního vzdělávání pro obor Intenzivní péče (NČB č. 112/14)
- Platnost od 27. 2. 2014 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

Intenzivní péče na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI  

NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



67

ZP
R

Á
V

A
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

K
É 

B
U

D
ĚJ

O
V

IC
E,

 A
.S

.

14. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu v oblasti 
specializačního vzdělávání pro obor Intenzivní péče v pediatrii (NČB č. 111/14)
- Platnost od 27. 2. 2014 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

Intenzivní péče v pediatrii na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

15. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu v oblasti 
specializačního vzdělávání pro obor gynekologie porodnictví (NČB č. 149/14)
- Platnost od 26. 3. 2014 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

gynekologie a porodnictví na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

16.  Dohoda o zajištění laboratorních vyšetření ve smluvní laboratoři (NČB č. 10/15)
- Platnost od 26. 1.2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění laboratorní vyšetření klinických vzorků
- Úhradu bude zajišťovat příslušná zdravotní pojišťovna

17.  Dohoda o zajištění laboratorních vyšetření ve smluvní laboratoři (NČB č. 56/15)
- Platnost od 16. 3. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění laboratorní vyšetření vzorků biologického materiálu
- Úhradu bude zajišťovat příslušná zdravotní pojišťovna

18.  Dohoda o zajištění laboratorních vyšetření ve smluvní laboratoři TRS NČB  
(NČB č. 268/15)
- Platnost od 25. 5. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění laboratorní vyšetření klinických vzorků
- Úhradu bude zajišťovat příslušná zdravotní pojišťovna 

19. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru gastroenterologie 
(NČB č. 44/15)
- Platnost od 8. 2. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

gastroenterologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

20. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru vnitřní lékařství 
(NČB č. 833/15)
- Platnost od 22. 12. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

vnitřního lékařství na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

21. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru ošetřovatelská 
péče v pediatrii (NČB č. 125/17)
- Platnost od 6. 3. 2017 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

ošetřovatelská péče v pediatrii na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

22. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru psychiatrie  
(NČB č. 217/17)
- Platnost od 19. 4. 2017 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

psychiatrie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI  
NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



68 

ZP
R

Á
V

A
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

K
É 

B
U

D
ĚJ

O
V

IC
E,

 A
.S

.

23. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru neurologie 
a oftalmologie (NČB č. 833/18)
- Platnost od 3. 12. 2018 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci základního 

kmene neurologického a základního kmene oftalmologického na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

24. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru gastroenterologie 
(NČB č. 491/19)
- Platnost od 3. 7. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k absolvování 

vlastního specializovaného výcviku specializačního v oboru gastroenterologie 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

25. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru anesteziologie 
a intenzivní medicíny (NČB č. 498/19)
- Platnost od 9. 7. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k absolvování 

vlastního specializovaného výcviku specializačního v oboru anesteziologie 
a intenzivní medicína

- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 
26. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru oftalmologie 

(NČB č. 499/19)
- Platnost od 9. 7. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k absolvování 

vlastního specializovaného výcviku specializačního v oboru oftalmologie
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

27. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru chirurgie 
(NČB č. 510/19)
- Platnost od 12. 7. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k absolvování 

vlastního specializovaného výcviku specializačního v oboru chirurgie 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

28. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru radiologie 
a zobrazovací metody (NČB č. 515/19)
- Platnost od 12. 7. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k absolvování 

vlastního specializovaného výcviku specializačního v oboru radiologie a zobrazovací 
metody

- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 
29. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru lékařská 

mikrobiologie (NČB č. 527/19)
- Platnost od 26. 7. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k absolvování 

vlastního specializovaného výcviku specializačního v oboru mikrobiologie
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI  

NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



69

ZP
R

Á
V

A
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

K
É 

B
U

D
ĚJ

O
V

IC
E,

 A
.S

.

30. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru hematologie 
a transfúzní lékařství (NČB č. 528/19)
- Platnost od 26. 7. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k absolvování 

vlastního specializovaného výcviku specializačního v oboru hematologie a transfúzní 
lékařství 

- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 
31. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru diabetologie 

a endokrinologie (NČB č. 539/19)
- Platnost od 26. 7. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k absolvování vlastního 

specializovaného výcviku specializačního v oboru diabetologie a endokrinologie
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

32. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru neurologie  
(NČB č. 541/19)
- Platnost od 26. 7. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k absolvování 

vlastního specializovaného výcviku specializačního v oboru neurologie 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

33. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru vnitřní lékařství 
(NČB č. 580/19)
- Platnost od 26. 7. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k absolvování 

vlastního specializovaného výcviku specializačního v oboru vnitřní lékařství 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

34. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru pediatrie  
(NČB č. 602/19)
- Platnost od 26. 8. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k absolvování 

vlastního specializovaného výcviku specializačního v oboru pediatrie 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

35. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru pneumologie 
a ftizeologie (NČB č. 703/19)
- Platnost od 25. 9. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k absolvování 

vlastního specializovaného výcviku specializačního v oboru pneumologie a ftizeologie
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

36. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru základní kmen 
oftalmologický (NČB č. 920/19) 
- Platnost od 12. 11. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru základní kmen 

oftalmologický
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

37. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru infekční lékařství 
(NČB č. 299/20)
- Platnost od 21. 5. 2020 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti infekční lékařství – vlastní specializovaný 

výcvik
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI  
NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



70 

ZP
R

Á
V

A
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

K
É 

B
U

D
ĚJ

O
V

IC
E,

 A
.S

.

38. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru SV Intenzivní 
péče (NČB č. 34/21)
- Platnost od 1. 2. 2021 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti Intenzivní péče – vlastní specializovaný výcvik
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

39. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru SV Klinická 
hematologie a transfuzní služba (NČB č. 35/21)
- Platnost od 1. 2. 2021 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti Klinické hematologie a transfuzní služba – 

vlastní specializovaný výcvik
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

40. Memorandum o spolupráci (NČB č. SML_00830_22))
- Platnost od 8.5.2022 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je řádná mezioborová spolupráce, udělení statutu centra vysoce 

specializované péče pro digestivní endoskopii

Na základě rámcových smluv o specializačním vzdělávání byly uzavřeny následující dílčí smlou
vy, které se vztahují ke sledovanému období.

• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00158_21)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00205_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00227_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00317_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00338_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00774_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00438_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_01045_22)

Nemocnice Písek, a.s.

1. Smlouva o sdružení č. 2 (NČB č. 277/10)
- Uzavřená dne 18. 5. 2010 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je společné provádění činností a úkonů veřejného zadavatele 

podle Zákona o veřejných zakázkách, na jejímž zadání mají zájem všichni účastníci 
sdružení. Účelem sdružení není nabývání ani hromadění majetkových hodnot. 

2. Rámcová smlouva o přípravě léčivých přípravků č. 2 (NČB č. 999/10)
- Platnost od 2. 11. 2010 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je společné provádění činností a úkonů veřejného zadavatele podle 

Zákona o veřejných zakázkách, na jejímž zadání mají zájem všichni účastníci sdružení
3. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání (NČB č. 380/07)

- Platnost od 28. 6. 2007 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je vzdělávání lékařů pro obory mikrobiologie v dílčích oblastech 

oboru lékařská mikrobiologie, parazitologie a antibiotické rezistence
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

4. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání (NČB č. 653/07)
- Platnost od 9. 11. 2007 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je vzdělávání lékařů pro obory specializačního vzdělávání 

v oboru dětské lékařství
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI  

NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



71

ZP
R

Á
V

A
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

K
É 

B
U

D
ĚJ

O
V

IC
E,

 A
.S

.

5. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor chirurgie  
(NČB č. 336/10)
- Platnost od 8. 7. 2010 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

chirurgie
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

6. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor urologie  
(NČB č. 461/10)
- Platnost od 12. 10. 2010 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

urologie
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

7. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru anesteziologie 
a intenzivní medicína (NČB č. 999/11)
- Platnost od 5. 10. 2011 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

anesteziologie a intenzivní medicína
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

8. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru radiologie 
a zobrazovací metody (NČB č. 161/13)
- Platnost od 19. 3. 2013 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

radiologie a zobrazovací metody, na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

9. Smlouva o zpracování osobních údajů NOR (NČB č. SML_00902_22)
- Platnost od 7. 10. 2022 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je sběr, příprava a předávání osobních údajů regionálnímu 

správci pro potřeby vedení NOR
10. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru rehabilitace 

a fyzikální medicíny (NČB č. 508/14)
- Platnost od 4. 9. 2014 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

rehabilitace a fyzikální medicíny, na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

11. Smlouva o spolupráci na poskytování služeb (NČB č. 656/14)
- Platnost od 23. 10. 2014 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je provádění vyšetření vzorků, ke zhotovení autovakcín 

v mykologické laboratoři
- Úhrady za provedená vyšetření budou účtovány zdravotní pojišťovně 

12. Dohoda o zajištění laboratorních vyšetření (NČB č. 48/15)
- Platnost od 28. 1. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění laboratorních vyšetření klinických vzorků
- Úhrady za provedená vyšetření budou účtovány zdravotní pojišťovně

13. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru dětské lékařství  
(NČB č. 198/15)
- Platnost od 2. 4. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru dětské lékařství
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI  
NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



72 

ZP
R

Á
V

A
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

K
É 

B
U

D
ĚJ

O
V

IC
E,

 A
.S

.

14. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru chirurgie  
(NČB č. 59/15)
- Platnost od 10. 2. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru chirurgie 

na pracovištích v NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

15. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru ortopedie 
a traumat. pohybového ústrojí (NČB č. 60/15)
- Platnost od 8. 2. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru ortopedie 

a traumatologie pohybového ústrojí na pracovištích NCB 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

16. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru gynekologie 
a porodnictví (NČB č. 209/15)
- Platnost od 8. 4. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru gynekologie 

a porodnictví na pracovištích NCB 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

17. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru gastroenterologie 
(NČB č. 321/15)
- Platnost od 28. 5. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru gastroenterologie 

na pracovištích NCB 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

18. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru vnitřní lékařství 
(NČB č. 692/15)
- Platnost od 29. 10. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru vnitřní lékařství 

na pracovištích NČB 
19. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru gastroenterologie 

(NČB č. 507/16)
- Platnost od 6. 9. 2016 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru gastroenterologie
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

20. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru ortopedie 
a traumatologie pohybového ústrojí (NČB č. 432/17)
- Platnost od 29. 6.2017 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru ortopedie 

a traumatologie pohybového ústrojí na pracovištích NCB 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

21. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru klinická 
biochemie (NČB č. 626/17)
- Platnost od 4. 10. 2017 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru klinická 

biochemie na pracovištích NCB 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI  

NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



73

ZP
R

Á
V

A
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

K
É 

B
U

D
ĚJ

O
V

IC
E,

 A
.S

.

22. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru chirurgie  
(NČB č. 295/20)
- Platnost od 28. 5. 2020 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti chirurgie – vlastní specializovaný výcvik
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

23. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru radiologie  
(NČB č. 423/20)
- Platnost od 13. 7. 2020 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti radiologie – vlastní specializovaný výcvik
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

24. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru neurologie  
(NČB č. 53/20)
- Platnost od 11. 2. 2020 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti neurologie – vlastní specializovaný výcvik
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

25. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru geriatrie VSV 
(NČB č. SML_00078_21)
- Platnost od 3. 11. 2021 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti geriatrie – vlastní specializovaný výcvik
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

26. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru neurologie VSV 
(NČB č. 200/21)
- Platnost od 13. 4. 2021 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti neurologie – vlastní specializovaný výcvik
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

27. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru radiologie 
a zobrazovací metody VSV (NČB č. 389/21)
- Platnost od 22. 6. 2021 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti radiologie a zobrazovací metody – vlastní 

specializovaný výcvik
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

28. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru vnitřního 
lékařství – VSV (NČB č. 495/21)
- Platnost od 2. 8. 2021 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti vnitřního lékařství – vlastní 

specializovaný výcvik
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

Na základě rámcových smluv o specializačním vzdělávání byly uzavřeny následující dílčí smlou
vy, které se vztahují ke sledovanému období.

• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 693/20) 
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00172_21) 
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00204_21) 
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00205_21) 
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00292_21) 
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00233_21) 
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00236_21) 
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00336_22)

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI  
NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



74 

ZP
R

Á
V

A
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

K
É 

B
U

D
ĚJ

O
V

IC
E,

 A
.S

.

• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00484_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00506_22) 
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00511_22) 
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00519_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00530_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00558_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00601_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00695_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00869_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00870_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00886_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_00900_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_01160_22)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. SML_01163_22)

Nemocnice Dačice, a.s.

1. Smlouva o sdružení č. 2 (NČB č. 277/10)
- Uzavřená dne 18. 5. 2010 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je společné provádění činností a úkonů veřejného zadavatele
- podle Zákona o veřejných zakázkách, na jejímž zadání mají zájem všichni účastníci 

sdružení
- Účelem sdružení není nabývání ani hromadění majetkových hodnot

Jihočeské nemocnice, a.s.

1. Smlouva o nájmu nebytových prostor (NČB č. 507/13, dodatek č. 706/21)
- Platnost od 1. 8. 2013 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je pronájem nebytových prostor v areálu NČB
- Cena na úrovni obvyklé, se závazkem hradit cenu bezhotovostním převodem 

finančních prostředků
2. Příkazní smlouva č. 1 (NČB č. 353/16)

- Platnost od 26. 5. 2016 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy jsou komplexní služby, popř. dílčí služby v oblasti zadávání 

veřejných zakázek podle ZVZ a služby spočívající v širší činnosti centrálního 
obchodního oddělení

- Cena sjednána dohodou – roční paušál 
3. Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě č. 1 (NČB č. 398/17)

- Platnost od 26. 5. 2016 na dobu neurčitou 
4. Dodatek č. 2 k příkazní smlouvě č. 1 (NČB č. 114/18)

- Platnost od 24. 1. 2018 na dobu neurčitou 
5. Dodatek č. 3 k příkazní smlouvě č. 1 (NČB č. 946/19)

- Platnost od 24. 1. 2018 na dobu neurčitou
6. Smlouva o poskytování stravování (NČB č. 498/13)

- Platnost od 31. 7. 2013 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je stravování zaměstnanců Jihočeských nemocnic 
- Cena dle aktuálního ceníku NČB 

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI  

NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



75

ZP
R

Á
V

A
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

K
É 

B
U

D
ĚJ

O
V

IC
E,

 A
.S

.

7. Rámcová smlouva o zabezpečení odborné praxe (NČB č. 278/19)
- Platnost od 24. 7. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění odborné praxe studentů 6.ročníků předepsané pro 

příslušný studijní program Fakulty v oboru lékařství 

Nemocnice Jihočeského kraje jsou od 1. 1. 2019 skupinový plátci pro účely daně z přidané hodno-
ty. Zastupujícím členem je Nemocnice České Budějovice, a.s. Na základě porovnání skupinového 
a individuálního koeficientu dochází ve skupině po finálním vyhodnocení k případnému vzájem-
nému vyrovnání, aby žádnému členovi skupiny nevznikla újma z účasti ve skupině. 
Celkový benefit pro skupiny za rok 2022 činil 11 457 893 Kč, z této částky náleželo Nemocnici 
České Budějovice, a.s. 1 300 000 Kč.

Jihočeské letiště České Budějovice a.s.

1. Smlouva o pracovnělékařských službách (NČB č. 716/14)
- Uzavřena od 18. 11. 2014 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění pracovnělékařské péče ve smyslu §53 a násl. Zákona 

č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách. Zajištění prevence, vč. ochrany 
zdraví zaměstnanců před nemocemi z povolání, jiným poškozením z práce a prevenci 
úrazů na pracovištích

- Ceny smluvní dle přílohy č. 3 této smlouvy

JIKORD s.r.o.

 Nejsou uzavřeny žádné vzájemné obchodní vztahy.

Jihočeský vědeckotechnický park, a.s

 Nejsou uzavřeny žádné vzájemné obchodní vztah

Regionální rozvojová agentura jižních Čech RERA a.s.

1. Smlouva o závodní preventivní péči (NČB č. 175/09)
- Uzavřena od 23. 2. 2009 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění závodní preventivní péče podle příslušných právních 

předpisů. Poradenská a přednášková činnost v oblasti podpory zdraví, lékařské 
preventivní prohlídky

- Ceny smluvní dle přílohy č. 1 této smlouvy.
1. Smlouva o nájmu prostoru – části nemovitosti (NČB č. 267/14)

- Uzavřena od 22. 4.2014 na dobu určitou do 31. 12. 2016
- Dodatkem č. 3 (NČB č. SML_00016_22) prodlouženo do 31.12.2023
- Předmětem smlouvy je pronájem části vnitřních prostor budovy o výměře 149 m2 

za účelem výkonu administrativních prací a činností vážících se k předmětu podnikání

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI  
NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



76 

ZP
R

Á
V

A
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

K
É 

B
U

D
ĚJ

O
V

IC
E,

 A
.S

.

Jiné právní úkony:

V období, za které je tato zpráva vyhotovována, nebyly učiněny ovládanou osobou žádné jiné 
právní úkony v zájmu propojených osob.

Ostatní opatření

V období, za které je tato zpráva vyhotovována, nebyla ovládanou osobou přijata nebo uskuteč-
něna žádná ostatní opatření v zájmu nebo na popud propojených osob.

Ze vztahů mezi výše uvedenými osobami plynou výhody, a to zejména z titulu jednotného postupu 
nemocnic Jihočeského kraje při vyjednávání výhodnějších podmínek se zdravotními pojišťovna-
mi a dodavateli. Další významnou výhodou je prohlubování odborných znalostí lékařů i ostatního 
zdravotnického personálu. 

Ovládané osobě nevznikla ze vzájemných vztahů žádná újma ani nevyplynula žádná nevýhoda. 

Dne 31. 3. 2023 v Českých Budějovicích

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
SPOLEČNOSTI  

NEMOCNICE ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



77

FI
N

A
N

Č
N

Í A
 N

EF
IN

A
N

Č
N

Í I
N

FO
R

M
A

C
E 

D
LE

 §
 2

1 
O

D
ST

. 2
 Z

Á
KO

N
A

 O
 Ú

Č
ET

N
IC

TV
Í

FINANČNÍ A NEFINANČNÍ INFORMACE

dle § 21 odst. 2 zákona o účetnictví

Významné události, které nastaly po rozvahovém dni

V průběhu roku 2022 se postupně snižovaly dopady pandemie COVID-19. Pro rok 2023 již 
nepředpokládáme žádné závažnější dopady pandemie na běžný chod nemocnice.

Dopady válečného konfliktu na Ukrajině jsou patrné především v oblasti navyšování cen celé 
řady nakupovaných komodit. Týká se to především energií a nakupovaného materiálu, provoz-
ního materiálu i spotřebního zdravotnického materiálu. Pro rok 2023 očekáváme navýšení cen 
SZM v řádu cca 100 mil. Kč, cca 50 mil. Kč u energií. Celkové dopady navyšování cen by neměly 
přesáhnout částku 200 mil. Kč, s touto částkou nemocnice ve svém finančním plánu uvažuje. Pro-
ti očekávání nedošlo k navýšení produkce způsobenému nárůstem pacientů z Ukrajiny. Situace 
je stabilizovaná a neočekáváme ani do budoucna významnější vliv ukrajinských pacientů na vý-
konnost nemocnice.

Předběžné úhrady zdravotních pojišťoven za rok 2022 byly nižší, než je očekávaný výsle-
dek vyúčtování. Nemocnice vytvořila aktivní dohadné položky na výsledek vyúčtování roku 2022. 
V roce 2023 bude situace obdobná, předběžné úhrady u některých zdravotních pojišťoven neod-
povídají očekávané výši skutečné úhrady dle úhradové vyhlášky.

Všechny výše uvedené vlivy mají dopad na hospodaření nemocnice. V roce 2023 bude nej-
významněji na nemocnici dopadat vliv navýšení cen nakupovaných komodit. Již v minulosti ale 
byla přijata opatření, která umožní standardní pokračování činnosti nemocnice i při nepříznivém 
vlivu navyšování cen a inflace.

Předpokládaný vývoj účetní jednotky

I v následujícím roce bude pokračovat plánovaná přestavba nemocnice probíhající od roku 
2013. Stavební investice pro rok 2023 jsou plánovány ve výši téměř 735 mil. Kč, z čeho největší 
položkou je Pavilon CH – II. etapa související s přestavbou lůžkových a ambulantních částí vybra-
ných chirurgických oborů. Další významnou položkou je přestavba prostor Stomatochirurgie a ná-
stavba a rozšíření stravovacího provozu v celkové výši 60 mil. Kč, z toho 50 mil. Kč je plánováno 
proinvestovat v roce 2023. Tento prostor, vzhledem k navýšení počtu zaměstnanců využívajících 
možnost závodního stravování, přestal kapacitně vyhovovat. Součástí plánované přestavby jsou 
i stavební úpravy pavilonu N v předpokládané hodnotě 15 mil. Kč.

Mezi další plánované stavební investice patří vybudování Fotovoltaické elektrárny v předpo-
kládané výši 25 mil. Kč, tím dojde ke zmírnění dopadu zvyšování cen energií na provoz nemocnice.

Významné jsou i  plánované investice do  zdravotnické techniky v  předpokládané výši 
151 mil. Kč, z toho nejvýznamnější investicí bude mozková navigace s plnou integrací MR (19 mil. Kč) 
pro neurochirurgické oddělení, plynový chromatograf GC/QQQ (6,7 mil. Kč) pro laboratoře, moni-
tory životních funkcí (6 mil. Kč) a sítnicová kamera pro nedonošené děti (4,2 mil. Kč).
Celkově v roce 2023 plánujeme proinvestovat z vlastních zdrojů 833 mil. Kč.

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

FINANČNÍ A NEFINANČNÍ  
INFORMACE DLE § 21 ODST. 2  
ZÁKONA O ÚČETNICTVÍ



78 

FI
N

A
N

Č
N

Í A
 N

EF
IN

A
N

Č
N

Í I
N

FO
R

M
A

C
E 

D
LE

 §
 2

1 
O

D
ST

. 2
 Z

Á
KO

N
A

 O
 Ú

Č
ET

N
IC

TV
Í

FINANČNÍ A NEFINANČNÍ  
INFORMACE DLE § 21 ODST. 2  

ZÁKONA O ÚČETNICTVÍ

Kybernetická bezpečnost

Naše nemocnice dodržuje všechny standardy v oblasti řízení rizik spojených s kybernetickou 
bezpečností. V roce 2021 jsme absolvovali audit Národního úřadu pro kybernetickou a informač-
ní bezpečnost. V souladu se zavedenou politikou systému řízení bezpečnosti informací usilujeme 
o neustálé posilování naší ochrany proti kybernetickým hrozbám.

V závěru loňského roku proběhlo výběrové řízení na nákup nové virtualizační infrastruktury 
s cílem zvýšení dostupnosti uložených dat. Nyní probíhá její implementace, konfigurace a testová-
ní. Zároveň připravujeme zvýšení úložné kapacity našeho zálohovacího řešení a rozšíření systému 
na monitorování síťového provozu. V letošním roce plánujeme připojení k některému ze Securi-
ty Operation Center, což nám umožní dále posílit monitoring naší vnitřní sítě v režimu 24×7×365. 
Nadále spolupracujeme s Národním úřadem pro kybernetickou a informační bezpečnost a řídíme 
se jeho doporučeními. 

Aktivity v oblasti pracovněprávních vztahů 

K 31. 12. 2022 zaměstnávala Nemocnice České Budějovice, a. s., 3451 pracovníků (fyzický 
počet) – oproti roku 2021 se jedná o nárůst o 222 pracovníků. Kontinuálně naplňujeme cíle sta-
novené personální inventurou z roku 2019. Jsme velmi rádi, že se nám již v roce 2022 podařilo 
na některých odděleních tyto cíle naplnit. 

V roce 2022 jsme se velmi intenzivně věnovali náboru a personálnímu marketingu. Aktivně 
jsme využívali sociální sítě k propagaci naší nemocnice, k náboru a komunikaci s uchazeči. Navá-
zali jsme kontakty se studentskými spolky napříč lékařskými fakultami a také se spolky ze střed-
ních odborných škol. Navštívili jsme veletrhy práce, kde jsme proaktivně propagovali Nemocnici 
České Budějovice, a. s., a práci našich zdravotníků s cílem posílit naše personální stavy. 

V roce 2022 jsme se začali věnovat tréninkovým aktivitám pro nelékařský a lékařský perso-
nál. Pro naše zdravotníky jsme připravili semináře na téma komunikace, manažerské řízení a pre-
vence syndromu vyhoření. 

Nedílnou součástí naší personální podpory je vysílání zdravotníků na tuzemské či zahraniční 
kongresy a vzdělávací akce. V roce 2022 jsme uspořádali více než 20 kongresů a seminářů, čas-
to s mezinárodní účastí. 

Prohloubili jsme spolupráci se Zdravotně-sociální fakultou Jihočeské univerzity, Střední zdra-
votnickou školou a Vyšší odbornou školou zdravotnickou či Vyšší odbornou zdravotnickou školou 
Bílá vločka. Rozšířili jsme počet námi pořádaných sanitářských kurzů na 3 kurzy za rok. Tento krok 
nám zajistil absolutní stabilizaci tohoto zdravotnického personálu. 

Ve spolupráci s obchodním oddělením Nemocnice České Budějovice, a. s., pracujeme prů-
běžně na rozšíření portfolia zaměstnaneckých benefitů.

Rok 2022 jsme ukončili vítězstvím v celorepublikové anketě Nejlepší nemocnice ČR, v pořadí 
již třetím, kdy jsme opět získali ocenění nejlepší nemocnice z pohledu zaměstnanců. Tohoto vítěz-
ství si velice vážíme, protože je pro nás tou nejlepší zpětnou vazbou naší personální práce a péče. 

Na počátku roku 2023 jsme představili novou motivační politiku. Uvedli jsme v život nový 
program Doporučení (referral program), kterým zapojujeme naše zaměstnance do náboru. Rozší-
řili jsme motivační náborový program i o podobu interní, tzn. náborové pobídky platí i pro stávající 
zaměstnance v případě, že by se rozhodli posílit oddělení, která mají vypsaný náborový příspěvek. 

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01



79

FI
N

A
N

Č
N

Í A
 N

EF
IN

A
N

Č
N

Í I
N

FO
R

M
A

C
E 

D
LE

 §
 2

1 
O

D
ST

. 2
 Z

Á
KO

N
A

 O
 Ú

Č
ET

N
IC

TV
Í

FINANČNÍ A NEFINANČNÍ  
INFORMACE DLE § 21 ODST. 2  
ZÁKONA O ÚČETNICTVÍ

Pro rok 2023 jsme připravili sérii školení Zákoníku práce pro vedoucí pracovníky. I nadále se 
budeme věnovat tréninkovým aktivitám krizové komunikace či odborným školením nelékařské-
ho personálu. Zúčastníme se již tradičně veletrhu Trimed job, který pořádá 3. lékařská fakulta UK 
v Praze, a budeme se rovněž věnovat vlastní kongresové činnosti. 

Aktivity v oblasti životního prostředí

Nemocnice České Budějovice, a. s., při své činnosti produkuje odpad, který podle zákona 
č. 541/2020 Sb., ve znění pozdějších předpisů, následně separuje. Zpracování separovaného od-
padu, nebezpečného odpadu atd. zajišťují specializované firmy. V nemocnici se třídí sklo, plast, 
papír, biologicky rozložitelný odpad, kovy a světelné zdroje. Nádoby na tříděný odpad jsou in-
stalovány v místech přístupných jak pro pacienty, tak pro zaměstnance. Nemocnice produkuje 
ohromné množství odpadu a jeho třídění a zpracovávání je jediný proces, kterým se dá toto množ-
ství alespoň částečně zvládnout. Třídění odpadu však nemá vliv jen na znovuuvedení materiálu 
do oběhu, ale také na zamezování vnikání odpadu do vody, půdy či ovzduší. Naše vize je důklad-
něji se zaměřit na produkci odpadu již při jeho vzniku a dále zaměstnance vychovávat k důsled-
nému třídění vznikajícího odpadu.

Jiné informace

Účetní jednotka nemá pobočku ani jinou část obchodního závodu v zahraničí.
Společnost nepoužívá finanční instrumenty, případně jiná obdobná aktiva a pasiva. 
Společnost nedrží vlastní akcie.

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01



80 

FI
N

A
N

Č
N

Í A
 N

EF
IN

A
N

Č
N

Í I
N

FO
R

M
A

C
E 

D
LE

 §
 2

1 
O

D
ST

. 2
 Z

Á
KO

N
A

 O
 Ú

Č
ET

N
IC

TV
Í

FINANČNÍ A NEFINANČNÍ  
INFORMACE DLE § 21 ODST. 2  

ZÁKONA O ÚČETNICTVÍ

ZPRÁVA O VĚDECKOVÝZKUMNÉ ČINNOSTI NEMOCNICE  
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A. S., ZA ROK 2022

Publikační, přednášková a další vědeckovýzkumná činnost je vnímána jako jedna z forem 
celoživotního vzdělávání zaměstnanců a kvantitativní i kvalitativní charakteristiky těchto výsledků 
jsou nejen dokladem vynikající odborné úrovně našich lékařů a sester, ale velkou mírou také při-
spívají k propagaci dobrého jména Nemocnice České Budějovice, a.s. jak v ČR, tak i v zahraničí. 
Kromě naplňování základního cíle, tj. poskytování léčebné a preventivní péče na co nejvyšší úrov-
ni na základě dostupných metod a znalostí, je jedním z dalších cílů také provádět nezávisle apli-
kovaný, popř. i základní výzkum včetně klinických hodnocení léčiv a zdravotnických prostředků 
a průmyslový a experimentální vývoj a veřejně šířit výsledky těchto činností formou výuky studen-
tů všeobecného lékařství i nelékařských zdravotnických oborů, vzdělávacích akcí pro odbornou 
i laickou veřejnost, přednáškové a publikační činnosti, popř. dalšího „transferu“ znalostí či tech-
nologií. V roce 2022 se podařilo dále navýšit počet sponzory iniciovaných studií řešených v NCB, 
v tomto roce řešily výzkumné týmy klinická hodnocení v celkovém ročním objemu 12 899 514 Kč.

Od roku 2020 je funkční centralizovaný systém sledující jednotlivé výstupy vědeckovýzkum-
né činnosti. Databáze je přístupná na intranetu NCB včetně současného zobrazení fulltextů všech 
in extenso publikovaných statí. V souhrnu bylo v r. 2022 uveřejněno 61 recenzovaných publikací 
v odborných domácích či zahraničních časopisech (z toho 30 prací v časopisech s impact fakto-
rem a 11 prací v časopisech excerpovaných v databázích Scopus nebo WoS).

Mezi nevýznamnější publikace roku 2022 patří publikovaná prospektivní studie Emergent 
microsurgical intervention for acute stroke after mechanical thrombectomy failure: a prospective 
study (DOI: 10.1136/neurintsurg-2022-018643) autorů Fiedler J., Roubec M., Grubhoffer M. et al., 
která ukázala, že emergentní mikrochirurgie může docílit dobrého klinického výsledku u většiny 
pacientů s uzávěrem střední mozkové tepny a selháním standardní rekanalizace. Další význam-
nou prací byla studie publikovaná Klančíkem V. et al (Long-term follow-up in patients with ST-seg-
ment elevation myocardial infarction who underwent primary percutaneous coronary intervention, 
DOI: 10.1093/eurheartjsupp/suac003), jejímž výstupem bylo navržení prediktivního modelu s vy-
sokou diskriminační hodnotou ke zhodnocení rizika kardiovaskulárního úmrtí u pacientů po pro-
dělaném infarktu myokardu. Díky tomuto modelu se může vyselektovat skupina pacientů, u nichž 
má agresivní sekundární prevence ischemické choroby srdeční největší smysl. Zaměstnanci NCB 
se také podíleli na vzniku řady doporučených postupů v ČR v léčbě kardiovaskulárních onemoc-
nění (Jak používat digitální techniku k detekci a monitorování arytmií v péči o jedince s poruchami 
srdečního rytmu: Praktický návod Evropské asociace srdečního rytmu; Doporučené postupy ESC 
pro kardiostimulaci a srdeční resynchronizační terapii: aktualizace 2021. Překlad dokumentu při-
pravený Českou kardiologickou společností; Stimulace převodního systému srdečního, její způ-
soby, operační postupy a metody používané k potvrzení typu komorové aktivace při implantaci 
kardiostimulátorů – spoluautor Bulava A.) nebo v léčbě urolitiázy (Guideline recommendations to 
reduce postoperative infection risk in endourological intervention; EAU Guidelines recommenda-
tions on urolithiasis – spoluautor Petřík A.)

Autorsky či spoluautorsky se lékaři NCB podíleli na vzniku 8 knižních monografií a jedné vy-
sokoškolské učebnice. Mezi nejvýznamnější monografie patří Infekce v ortopedii (autorů Musil D., 
Gallo J., Chrdle A.), Kardiovaskulární a hrudní chirurgie (autorů Kurfirst V., Mokráček A., Hytych V.) 
a Operační atlas hřebování zlomenin proximálního humeru (Kloub M.). 

Lékaři naší nemocnice bylo v  r. 2022 odpřednášeno 287 sdělení na významných odbor-
ných sjezdech, workshopech či konferencích, z toho 86 na zahraničních. Dalších 166 sdělení bylo 
prezentováno lékaři nebo nelékařskými pracovníky ve zdravotnictví na konferencích místního 

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01



81

FI
N

A
N

Č
N

Í A
 N

EF
IN

A
N

Č
N

Í I
N

FO
R

M
A

C
E 

D
LE

 §
 2

1 
O

D
ST

. 2
 Z

Á
KO

N
A

 O
 Ú

Č
ET

N
IC

TV
Í

významu nebo popularizačních setkáních. V současné době jsou také řešeny 4 výzkumné gran-
tové projekty evidované v CEP, a to jeden v kardiocentru (Sekvenční hybridní ablace versus sa-
mostatný chirurgický CoxMAZE v léčbě fibrilace síní), dva na neurochirurgickém oddělení (The 
influence of atherosclerotic plaque metabolon to embolisation potential, The relationship of the 
meningeoma´s origo and arachnoideal membranes) a jeden na gynekologicko-porodnickém od-
dělení (Sentix Lymph Node Biopsy in Patients With Early Stages Cervical cancer). Za vědecko-
výzkumné, publikační a přednáškové aktivity byly zaměstnancům NCB v roce 2022 vyplaceny 
odměny v celkové výši 2 452 532 Kč, což představuje meziroční nárůst o 35 %.

V roce 2022 byla přijata směrnice o Nakládání s výsledky činnosti ve výzkumu, vývoji a ino-
vacích v Nemocnici České Budějovice, a. s., která vychází z § 16 zákona č. 130/2002 Sb., o podpo-
ře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací (dále jen VaVaI) z veřejných prostředků a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), v platném znění. Tato směr-
nice podrobně upravila způsob nakládání s výsledky VaVaI.

V roce 2022 pokračovala činnost Vědecké rady, jejímž hlavním úkolem je dbát na kvalitu vě-
deckovýzkumné činnosti a slouží také jako poradní orgán vedení Nemocnice v rozvoji této oblasti. 
Vědecká rada se usnesla na potřebě další cílené podpory vedeného výzkumu, zejména podpory 
mladých výzkumných týmů. Akcentována byla také potřeba rozvíjet samostatný výzkum bez par-
ticipace dalších institucí, jak požaduje MŠMT ČR pro zařazení naší nemocnice na seznam výzkum-
ných organizací. Již v roce 2022 bylo uveřejněno 19 publikací jako samostatný výzkum autorů 
NCB bez spolupráce s lékaři z jiných institucí (4 články v časopisech s IF, 3 články v časopisech 
uvedených v databázi Scopus, 12 článků v ostatních recenzovaných časopisech).

V roce 2022 byl zřízen samostatný referát vědy, výzkumu a školství. Na tomto nákladovém 
středisku se odděleně evidují jak náklady na administrativu spojenou s vědou a výzkumem, tak 
jednotlivé výzkumné a vědecké projekty, a to formou zakázek.

Prof. MUDr. Mgr. Alan Bulava, Ph.D.
Náměstek pro vědu, výzkum a školství

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

FINANČNÍ A NEFINANČNÍ  
INFORMACE DLE § 21 ODST. 2  
ZÁKONA O ÚČETNICTVÍ

 
Administrativa Granty Klinické studie Publikace  

a přednášky

HV -5 966 757 -1 027 447 284 184 -3 286 393

Náklady celkem 5 966 757 1 394 137 12 615 730 3 286 393

Materiál 5 141 0 0 0

Služby celkem 28 789 81 609 0 0

Osobní náklady 5 932 827 1 148 385 7 111 579 3 286 393

Provozní režie 0 164 143 1 504 151 0

Doh. pol. (odměny vypl. v r. 23) 0   4 000 000 0

Výnosy celkem 0 366 690 12 899 914 0

Tržby 0   12 899 514 0

Dotace 0 366 690 400 0



82 

V
Ý

SL
ED

N
Á

 K
A

LK
U

LA
C

EV
Y

R
O

V
N

Á
V

A
C

Í P
LA

TB
Y

20
22

VÝSLEDNÁ KALKULACE 
VYROVNÁVACÍ PLATBY 

2022



83

P
O

SK
Y

TO
V

Á
N

ÍIN
FO

R
M

A
C

Í

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM

Počet podaných žádostí 8

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 1

Částečné 1

Úplné 0

Opis podstatných části každého rozsudku soudu ve věci přezkou-
mání zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti 
o informace a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil 
v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle 
tohoto zákona, a to včetně nákladů na svoje vlastní zaměstnance 
a nákladů na právní zastoupení.

0

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0

Poskytnutí výhradní licence 0

Počet stížností podaných dle § 16 a 0

Rozhodnutí o odložení (části) žádosti (neuhrazeny náklady) 0

Zpět vzaté žádosti 0

POSKYTOVÁNÍ 
INFORMACÍ



KONTAKTY

Nemocnice České Budějovice, a.s. 
B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice

TELEFON: +420 387 871 111, FAX: + 420 386 461 941 
IČ: 260 68 877

ISBN: 978-80-907857-7-9
 
WWW.NEMCB.CZ






